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Z Miedzią na remis
Piłkarze GKS Tychy wywieźli cenny punkt 
z Legnicy i utrzymali miejsce na podium.

Marszałek Sejmu odwiedził Tychy
W minioną sobotę Szymon Hołownia gościł  
w sali koncertowej Mediateki.

Nie bójcie się czuć
Teatr Mały premierowo pokazał wyprodukowany  
przez siebie spektakl „Pies, który jeździł koleją”.
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tyski samorząd wygrał przed naczelnym sądem administracyjnym z byłym wojewodą i może uruchomić placówkę dla seniorów w kobiórze.

BASIA DŁUGOSZ

Skorzystaj z bezpłatnego badania  
cytologicznego i USG piersi. Odwiedź 
Zespół Poradni Specjalistycznych przy 
ul. Cyganerii 1 w Tychach, 32 219 24 67 

Więcej informacji znajdziesz na:
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KRONIKA POLICYJNA

◆ NA DRODZE WEWNĘTRZNEJ 
przy budynku wielorodzinnym 
przy ul. Dmowskiego 23, doszło 
4.03 do potrącenia 81-letniej ko-
biety przez kierowcę dostawczego 
fiata. Po dotarciu na miejsce stra-
żacy wraz z ratownikami medycz-
nymi wydobyli kobietę znajdującą 
się pod pojazdem. Kobieta z obra-
żeniami ciała została przewie-
ziona do szpitala. Ze wstępnych 
ustaleń pracujących na miejscu 
policjantów oraz relacji świad-
ków zdarzenia wynika, że kobie-
ta weszła na drogę w momencie 
gdy pojazd cofał, a kierowca nie 
był w stanie jej zobaczyć. Wstęp-
nie zdarzenie zostało zakwalifi-
kowane jako wypadek, na miejsce 
wezwany został policyjny technik 
kryminalistyki.
◆ NA UL. KATOWICKIEJ, w ob-
rębie skrzyżowania z trasą DK 44 
(Mikołowska – Oświęcimska), 
doszło 8.03 do zdarzenia dro-
gowego, w którym brały łącznie 
udział cztery pojazdy: bmw, mer-
cedes, saab oraz audi. W wyniku 
zdarzenia nikt nie ucierpiał. Jak 
wstępnie stwierdziła policja, kie-
rująca bmw kobieta, jadąc w kie-
runku centrum miasta, próbo-
wała na skrzyżowaniu zmienić 
pas z prawego na lewy i uderzyła 
w bok jadącego obok mercedesa. 
Kierujący mercedesem po uderze-
niu stracił panowanie nad swoim 
pojazdem, uderzył w krawężnik, 
słup sygnalizacji świetlnej oraz 
dwa inne pojazdy (audi i saab) 
oczekujące przed skrzyżowaniem. 
Utrudnienia w ruchu w miejscu 
zdarzenia trwały blisko dwie go-
dziny.
◆ DYŻURNY KMP ZOSTAŁ 
7.03 POWIADOMIONY o zda-
rzeniu drogowym, do którego do-
szło na trasie DK-86 w Tychach, 
na pasie w kierunku Pszczyny. 
Pracujący na miejscu policjanci 
ruchu drogowego ustalili, że spod 
kół pojazdu jadącego przed oso-
bową mazdą został wyrzucony 
odłamek asfaltu, który przebił 
przednią szybę, raniąc kierującego 
osobówką. Po udzieleniu pomocy 
34-letniemu kierującemu został 
on przetransportowany do szpi-
tala – na szczęście w stanie nieza-
grażającym życiu i zdrowiu.

◆ 4.03 DYŻURNY KMP TY-
CHY OTRZYMAŁ ZGŁOSZENIE 
o kolizji drogowej na al. Niepod-
ległości w rejonie Urzędu Miasta. 
W zdarzeniu brały udział citroen 
oraz chevrolet. Z ustaleń policji 
wynika, że kierująca citroenem 
kobieta, jadąc prawym pasem 
w kierunku skrzyżowania z ul. 
Darwina, postanowiła zawrócić 
na nawrotce i zajechała drogę ja-
dącemu lewym pasem kierowcy 
chevroleta. W wyniku zdarzenia 
nikt nie ucierpiał.
◆ NA SŁOWA UZNANIA zasłu-
guje 30-letnia mieszkanka na-
szego miasta, która zareagowała 
na widok nietrzeźwego mężczy-
zny kierującego pojazdem. Zgła-
szająca zauważyła przy ulicy Hie-
rowskiego mężczyznę śpiącego 
w samochodzie, który przebudził 
się, uruchomił pojazd i zaczął je-
chać w kierunku ulicy Rolnej. 
Wygląd i zachowanie mężczyzny 
wskazywały, że może on znajdo-
wać się pod wpływem alkoholu. 
W obawie, że mężczyzna może 
być nietrzeźwy, kobieta zatrzyma-
ła go i próbowała odebrać klucze 
do samochodu. Między zgłaszają-
cą a kierującym doszło do utarcz-
ki słownej, po której mężczyzna 
zamknął pojazd i oddalił się pie-
szo. Tyszanka poinformowała 
służby, że kierujący miał problemy 
z utrzymaniem równowagi oraz 
wyczuwalny był od niego alko-
hol. Policjanci, którzy przyjechali 
na miejsce, szybko ustalili miejsce 
zamieszkania właściciela pojazdu, 
a gdy nie zastali go w domu, za-
częli przeszukiwać przyległy re-
jon. Kilka minut później zauważy-
li mężczyznę siedzącego na ławce. 
Jego wygląd był zgodny z rysopi-
sem podanym przez zgłaszającą, 
a po wylegitymowaniu okazał się 
być właścicielem pozostawionego 
samochodu. Został również roz-
poznany przez zgłaszającą. Mun-
durowi niezwłocznie przebadali 
mężczyznę na zawartość alkoholu 
w wydychanym powietrzu, usta-
lając że ma on ponad 2 promile 
alkoholu w organizmie. Za kie-
rowanie pojazdem w stanie nie-
trzeźwości mężczyźnie grożą su-
rowe konsekwencje prawne. 
LS ●

LUTY BYŁ WYJĄTKOWO 
CIEPŁYM MIESIĄCEM, 
JEDNAK CHYBA NIKT 
NIE SPODZIEWAŁBY SIĘ 
IŚCIE MEKSYKAŃSKIEGO 
KLIMATU W CENTRUM 
TYCHÓW. TRZEJ MARIACHI, 
CZYLI TRADYCYJNI MUZYCY 
RODEM Z ODLEGŁEGO 
MEKSYKU, UBRANI 
W CHARAKTERYSTYCZNE 
SOMBRERA, DO TEGO PAN 
MŁODY, KTÓRY ZA CHWILĘ 
PO RAZ PIERWSZY 
ZOBACZY WYBRANKĘ 
SWOJEGO SERCA 
W ŚLUBNYM WYDANIU 
– A TO WSZYSTKO… 
POD POMNIKIEM 
NIEPODLEGŁOŚCI.

Właśnie taki widok z okien cze-
kał na tyskich urzędników. Sytu-
ację nagrał i udostępnił na swoim 
profilu w mediach społecznościo-
wych Maciej Gramatyka pełniący 
funkcję Prezydenta Tychów.

Niecodzienne widowisko za-
owocowało spotkaniem pary 
młodej z Maciejem Gramatyką, 
który pragnął osobiście pogratu-
lować „międzynarodowej parze” 
i poznać bliżej ich historię.

– To było bardzo miłe, ale za-
skakujące. Od pracy nagle ode-
rwał mnie dźwięk gitary, a kiedy 
podszedłem do okna zobaczy-
łem trzech muzyków w sombrero 
i młodą parę. Jak pewnie się do-
myślacie takie sytuacje nie są dla 
nas codziennością. Prawdę mó-
wiąc, to wydarzyło się chyba… 
po raz pierwszy – powiedział Ma-
ciej Gramatyka.

Jak się okazało Patrycja i Kevin 
poznali się w Polsce. Meksykanin 
przyleciał do naszego kraju odbyć 
kurs językowy, który zagwaranto-
wał mu stypendium i możliwość 
studiowania na Uniwersytecie Ślą-
skim, a następnie rozpoczął pracę. 
Patrycję poznał przed pandemią 

dzięki wspólnej znajomej, która 
uczyła ją języka hiszpańskiego. Jak 
to bywa z historiami miłosnymi – 
pozornie przypadkiem, od słowa 
do słowa, okazało się, że nie wy-
obrażają sobie świata bez siebie. 
W czerwcu ubiegłego roku Kevin 
zorganizował zaręczyny-niespo-
dziankę, w czasie których za mu-
zyczną oprawę również odpowie-
dzialni byli mariachi.

– Wówczas niczego się nie spo-
dziewałam. Skończyłam pracę 
zdalną, zamknęłam laptopa i nag-
le usłyszałam muzykę – przyzna-
ła Patrycja.

Jak się okazuje tradycyjni 
meksykańscy grajkowie przy-
jechali do Tychów z Warsza-
wy i choć za pierwszym razem 
byli niespodzianką, to w dniu 
ślubu stanowili namiastkę oj-
czyzny dla pana młodego – ra-
zem z jego mamą oraz dwiema 
ciotkami. Sytuacja, którą uda-
ło się uwiecznić z okna Urzędu 

Miasta to tzw. „first look”, czy-
li moment, w którym pan mło-
dy po raz pierwszy ma zobaczyć 
przyszłą żonę w sukni ślubnej. 
Para następnie udała się do Urzę-
du Stanu Cywilnego, a po zała-
twieniu formalności świętowała 
w gronie najbliższych.

Świeżo upieczeni małżonko-
wie przyznają, że najbliższą przy-
szłość planują w Tychach.

– Być może na emeryturę wy-
jedziemy w cieplejsze regiony, ale 
na ten moment zostajemy tutaj. 
Lubimy Tychy – mówiła Patry-
cja. – W podróż poślubną udamy 
się prawdopodobnie na Hawaje, 
a w przyszłym roku planujemy 
polecieć do Meksyku, ponieważ 
dziadek Kevina będzie obchodził 
setne urodziny.

W czasie spotkania padły pyta-
nia oczywiście o język polski.

– Jest bardzo trudny. Wczoraj 
byliśmy w Psz..czynie. No właśnie 
– te głoski są wyjątkowo skompli-

kowane. Prywatnie porozumie-
wamy się po hiszpańsku – powie-
dział Kevin.

Spotkanie zakończyło się wy-
mianą upominków – pełniący 
funkcję Prezydenta Tychów Ma-
ciej Gramatyka wręczył nowo-
żeńcom wyjątkowy album z fo-
tografiami ich nowego wspólnego 
domu – Tychów, natomiast para 
młoda wręczyła mu meksykań-
skie słodkości.

– Bardzo mi miło, że uda-
ło nam się spotkać. Spotkanie 
z drugim człowiekiem i inną kul-
turą to zawsze wyjątkowo cenny 
czas. Tolerancja, ciekawość świata 
i szacunek powinny przyświecać 
nam na co dzień – podsumował 
Maciej Gramatyka.

Polsko-meksykańska para udo-
wadnia, że dla miłości paszpor-
ty i języki nie mają znaczenia. 
Na nowej drodze życia życzymy 
im samych cudownych chwil!
NATALIA SŁOMIANNY ●

uczucia nie znają granic
POLSKO-MEKSYKAŃSKI ŚLUB W TYCHACH.

Patrycja Niedziela i Kevin R. García podczas spotkania z Maciejem Gramatyką w Urzędzie Miasta Tychy.
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W OSTATNIM DNIU 
LUTEGO NACZELNY SĄD 
ADMINISTRACYJNY 
POTWIERDZIŁ MOŻLIWOŚĆ 
PROWADZENIA PRZEZ 
MIASTO TYCHY DOMU 
POMOCY SPOŁECZNEJ 
„DOBRE MIEJSCE” 
W KOBIÓRZE. TYM SAMYM 
ZAKOŃCZYŁ SIĘ TRWAJĄCY 
OD PRAWIE SIEDMIU LAT 
SPÓR Z BYŁYM WOJEWODĄ 
Z PIS A MIASTEM TYCHY.

Uroczyste otwarcie DPS zaplano-
wano na 27 marca, a w kwietniu, 
po Świętach Wielkanocnych, za-
cznie on przyjmować pierwsze 
osoby.

Długa droga
Droga do otwarcia DPS w Ko-
biórze były wyjątkowo długa, 
zważywszy, że w 2017 roku 
Tychy kupiły od Archidiecezji 
Katowickiej ponad 3-hektarową 
działkę wraz z dwoma budyn-
kami w Kobiórze. Od początku 
miasto deklarowało, że prze-
znaczy nieruchomość na dom 
pomocy społecznej dla osób 
w podeszłym wieku. Prace 
adaptacyjne, dostosowujące 
obiekt do planowanej działal-
ności zostały zakończone jesie-
nią 2021 roku i Powiatowy In-
spektor Nadzoru Budowlanego 
w Pszczynie wydał zawiadomie-
nie o dopuszczeniu budynków 
do użytkowania.

Tymczasem ówczesny woje-
woda, z wiadomych tylko sobie 
powodów, nie chciał tego zrobić 
mimo, iż obiekt uzyskał stosow-
ne pozwolenia. Zaskarżył w Wo-
jewódzkim Sądzie Administra-
cyjnym zarówno uchwałę tyskiej 
Rady Miasta o powołaniu Domu 
Pomocy Społecznej, jak i jego 
statut, gdyż miał wątpliwości 
co do tego, czy gmina może rea-
lizować swoje zadania na terenie 
innej gminy.

Sądowa batalia
Sprzeciw wojewody stał się powo-
dem prawdziwej sądowej batalii. 

Wojewódzki Sąd Administracyj-
ny w Gliwicach przyjął argumen-
ty wojewody, natomiast miasto 
odwołało się do ministerstwa ro-
dziny i polityki społecznej, które 
podtrzymało decyzję wojewody 
o niewpisaniu DPS do rejestru. 
W związku z tym Tychy skiero-
wały sprawę do warszawskiego 
WSA i sąd ten wręcz zmiażdżył 
stanowisko wojewody, stwierdza-
jąc, iż nie ma przeciwwskazań 
prawnych, aby samorządy mogły 
realizować swoje zadania własne 
na terenie innej gminy. Zresztą 
znane są przykłady podobnych 
rozwiązań z innych regionów Pol-

ski. Równocześnie, aby nie czekać 
na rozstrzygnięcia sądowe, wła-
dze Tychów wraz z Kobiórem po-
wołały związek międzygminny, 
który miał zarządzać DPS.

nowy wojewoda – nowa decyzja
W styczniu 2024 r. nowy wojewo-
da śląski Marek Wójcik (Koalicja 
Obywatelska) wydał zezwolenie 
na prowadzenie w Kobiórze przy 
ul. Promnickiej 53 Międzygmin-
nego Domu Pomocy Społecznej 
„Dobre Miejsce”. Natomiast Na-
czelny Sąd Administracyjny za-
jął ostateczne stanowisko 29 lu-
tego 2024 r. i uchylił wyrok sądu 

pierwszej instancji oraz oddalił 
skargę wojewody na uchwałę 
Rady Miasta o utworzeniu DPS 
w Kobiórze.

Pierwsza wygrana
– Sąd stwierdził, że wykonywanie 
przez gminę swoich zadań włas-
nych, w tym w zakresie pomocy 
społecznej, na terenie innej gminy 
jest działaniem zgodnym z pra-
wem. Podkreślono, że w zakresie 
objętym sporem miasto Tychy 
działało w sferze zarządczej, a nie 
władczej. Zwrócono także uwagę 
na prymat zasady celowości nad 
zasadą terytorialności działania 
– wyjaśnił adwokat Michał Rus, 
który reprezentował miasto Tychy 
w sporze z wojewodą.

– Na taką decyzję czeka-
li mieszkańcy naszego miasta, 
którzy chcą przebywać w tym 
miejscu pod opieką wykwalifi-
kowanej kadry – stwierdził Ma-
ciej Gramatyka, pełniący funkcję 
prezydenta Tychów. – Chcieli-
byśmy, aby pod koniec marca 
wszystko było gotowe na otwar-
cie DPS. Będzie nim zarządzał 
związek międzygminny, bo cze-
kamy na całkowite wyjaśnienie 
spraw sądowych. Wygraliśmy 
jedną sprawę – w sprawie utwo-
rzenia DPS, ale wojewoda za-
skarżył też statut i w tej sprawie 
sąd się jeszcze nie wypowiedział. 
Trudno jednak przypuszczać, 
by decyzja odnośnie statutu była 
inna niż w pierwszym przypad-

ku. Poza tym związek międzyg-
minny pozostanie ze względów 
praktycznych do końca roku. 
Gdyby więc miały nastąpić ja-
kieś zmiany, to myślę, że dopie-
ro z końcem tego roku.

Przygotowania trwają
– Pod koniec marca będziemy 
się spotykać z osobami, które 
znalazły się na liście Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej 
i od kwietnia zaczną się przyję-
cia – powiedział Paweł Grosman, 
dyrektor Międzygminnego Domu 
Pomocy Społecznej „Dobre Miej-
sce”. – Nie chcieliśmy robić tego 
przed świętami, bo to czas, któ-
ry rodziny spędzają razem. Je-
śli chodzi o przyszłych pensjo-
nariuszy, na ogół bierze się pod 
uwagę osoby, które najwcześniej 
złożyły wniosek, chyba, że ktoś 
w dokumentacji lekarskie ma za-
pis, że należy go przyjąć w try-
bie pilnym. Nie możemy od razu 
przyjąć wszystkich 66 osób, bę-
dziemy to robić systematycznie 
w zależności od możliwości ka-
drowych.

DPS zatrudnił już pielęgniar-
ki, nadal poszukiwani są opie-
kunowie kwalifikowani czyli 
osoby, które bezpośrednio pra-
cują z przebywającymi w domu 
pomocy. Placówka w Kobiórze 
oferować będzie usługi bytowe, 
opiekuńcze, wspomagające, edu-
kacyjne oraz specjalistyczne.
LESZEK SOBIERAJ ●

W minioną sobotę, niemal do-
kładnie cztery tygodnie przed 
nadchodzącymi wyborami sa-
morządowymi, swoją kampanię 
rozpoczął komitet wyborczy Sa-
morządowcy Andrzeja Dziuby. 
Podczas spotkania w sąsiedztwie 
Urzędu Miasta zaprezentowa-
no kandydatów do Rady Mia-
sta w pięciu tyskich okręgach, 
skrótowo przedstawiono także 
główne tezy programu, z jakim 
Samorządowcy Andrzeja Dziuby 
idą do wyborów.

– Przez te ponad 23 lata pra-
cy jako prezydent Tychów, udało 
mi się zebrać wokół siebie gru-
pę fantastycznych ludzi, którzy 
pomagali mi zarządzać miastem 

– mówił obecny na inauguracji 
kampanii senator Andrzej Dziu-
ba. – Są to ludzie bardzo kompe-
tentni, w bardzo różnym wieku, 
od najmłodszych aż po seniorów, 
różnorodni zawodowo. Nie brak 
wśród nich doświadczonych sa-
morządowców i długoletnich 
radnych. Moje serce jest ciągle 
tutaj w Tychach i mimo, że bu-
dynek przy Niepodległości za-
mieniłem na gmach na Wiej-
skiej, to jednak cały czas zależy 
mi na tym, żeby Tychy się rozwi-
jały, stąd moje wsparcie dla tego 
komitetu. Naszym kandydatem 
na mojego następcę jest Maciej 
Gramatyka, z którym przez wiele 
lat współpracowałem. Uważam, 

że to najlepszy kandydat do peł-
nienia funkcji prezydenta, jest 
bardzo empatyczny, przygoto-
wany do kontynuowania dzieła 
rozwoju Tychów, do rozwijania 
tego, co było dobre i poprawia-
nia tego, co było złe – dodał se-
nator Dziuba.

Samorządowcy Andrzeja 
Dziuby idą do wyborów pod ha-
słem „Razem zmieniamy Tychy”, 
a w bogatym programie znajdu-
jemy m.in. przyjazną przestrzeń 
publiczną (zieleń, dostępność 
i bezpieczeństwo), szkołę na plus 
(edukacja, opieka nad dziećmi, 
dostępność placówek edukacyj-
nych przez 7 dni w tygodniu), 
program „aktywny senior” 

(m.in. zwiększanie kwalifikacji 
zawodowych seniorów, aktywi-
zacja osób starszych), ważny głos 
mieszkańców (karta mieszkań-

ca, platforma wymiany informa-
cji i pomysłów), sport i rekrea-
cję (pomoc stowarzyszeniom 
i klubom sportowym, pozyska-

nie środków na budowę basenu 
otwartego i ścianki wspinaczko-
wej), dobrą komunikację itp.
WW ●

nSa Po Stronie miaSta
SKOŃCZYŁ SIĘ TRWAJĄCY PRAWIE 7 LAT SPÓR MIĘDZY MIASTEM TYCHY A BYŁYM WOJEWODĄ O TYSKI DOM POMOCY SPOŁECZNEJ „DOBRE MIEJSCE”

Samorządowcy Andrzeja Dziuby zainaugurowali kampanię wyborczą.

Razem chcą zmieniać Tychy

Pensjonariusze DPS „Dobre Miejsce” wreszcie będą mogli korzystać ze zlokalizowanej w Kobiórze placówki.
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Samorządowcy Andrzeja Dziuby są kolejnym komitetem, który zaprezentował swoich kandydatów do Rady Miasta. 
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Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń  

w siedzibie Urzędu Miasta przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze,  

został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianej do:

− sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej, nieruchomości oznaczonej jako działka nr 2814/3 o pow. 14 m2, 

położonej w Tychach przy ul. Nowokościelnej.

komunikat kondolencje

Najbliższe trzy miesiące w aresz-
cie spędzi 25-letni mieszkaniec 
Tychów, który z końcem lutego 
został zatrzymany przez mundu-
rowych z Komendy Powiatowej 
Policji w Krakowie. Jest podej-
rzany o pedofilię i udostępnianie 
małoletniej treści pornograficz-
nych oraz prezentowanie czynno-
ści seksualnej za pośrednictwem 
komunikatora. Ostatnich tego 
typu przestępstw sprawca miał 
dopuścić się 19 lutego.

Śledczy odpowiedzialni za pro-
wadzenie postępowania wystą-
pili niezwłocznie z wnioskiem 
o tymczasowe aresztowanie po-
dejrzanego. W czwartek 29 lu-
tego Sąd Rejonowy dla Krako-
wa–Krowodrzy przychylił się 
do wniosku i zastosował wobec 
25-latka środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresz-
towania na okres trzech miesię-
cy. Za dokonanie wymienionych 
przestępstw grozi mu do 15 lat 
więzienia. Co istotne – mimo 
młodego wieku sprawca wcześ-
niej już był karany za oszustwa, 
za które odbył karę więzienia.

Do zatrzymania podejrzanego 
tyszanina doszło po uprzednim za-
wiadomieniu o popełnieniu prze-
stępstw o charakterze pedofilskim 
oraz zebraniu odpowiedniego ma-
teriału dowodowego. W czasie 
przeszukania miejsca zamieszka-

nia podejrzanego mężczyzny, stró-
że prawa znaleźli i zabezpieczyli 
ukryte nośniki, na których znaj-
dowały się treści pornograficzne 
z udziałem dzieci. Ponadto ujaw-
niono na nich materiały, za po-
średnictwem których mężczyzna 
udostępniał treści pornograficzne 
i prezentował wykonywanie czyn-
ności seksualnych swojej małolet-
niej ofierze przez jeden z komuni-
katorów internetowych.

– Jak wykazał zgromadzo-
ny materiał dowodowy, spraw-
ca działał tzw. metodą child 
grooming, który polega na po-
dejmowaniu przez pedofili kore-
spondencji mającej w pierwszej 

kolejności na celu zaprzyjaźnienie 
się i nawiązanie więzi emocjonal-
nej z dzieckiem, tak aby w póź-
niejszym czasie zmniejszyć jego 
opory przed kontaktem w świe-
cie rzeczywistym, który w efekcie 
może doprowadzić do seksualne-
go wykorzystania, jak było w tym 
przypadku – wyjaśniają policjanci 
z krakowskiej jednostki.

Sprawa jest rozwojowa i wie-
lowątkowa. Nie jest wykluczone, 
że podejrzany usłyszy więcej za-
rzutów. Tymczasem mundurowi 
apelują do rodziców o czujność 
i kontrolę nad działaniami podej-
mowanymi w sieci przez dzieci.
NATALIA SŁOMIANNY ●

Do października br. ma być goto-
wy chodnik wzdłuż ul. Czarnej. 
Prace już ruszyły, ekipa przystą-
piła do modernizacji sieci bieg-
nących wzdłuż ulicy. Wykonawcą 
inwestycji jest tyska firma Eko-
Ogród Z. F. Konserwacja Terenów 
Zielonych.

– Powstanie jednostronny 
chodnik o nawierzchni z kost-
ki brukowej wzdłuż ul. Czarnej 
i Zwierzynieckiej – do posesji nr 
54 – informuje Marcin Godzik 
z Miejskiego Zarządu Ulic i Mo-
stów. – W ramach inwestycji za-
projektowany został 41-metrowy 
chodnik po północnej stronie ul. 
Wiązowej. Po wschodniej części 
ul. Czarnej, na odcinku od ul. 
Oświęcimskiej do ul. Lawendo-
wej, zaprojektowana została dro-
ga pieszo-rowerowa. Z projekto-
wanej jezdni przewidziano zjazdy 
do przyległych posesji.

Dodajmy, iż na skrzyżowaniach 
z ulicami bocznymi powstaną wy-
niesione przejścia dla pieszych. 
Ponadto w ramach realizacji in-
westycji przewidziano budowę 
oświetlenia ulicznego, odwodnie-
nia i kanału technologicznego.

Przypomnijmy, iż swego czasu 
projekt poprowadzenia chodnika 
wzbudził sporo emocji. Niektó-
rzy mieszkańcy zgłaszali oba-
wy, iż ich posesje będą zatapia-

ne i zyskali sobie poparcie kilku 
radnych. Nadzorujący inwestycję 
MZUiM zapewnił jednak, że pro-
jekt uwzględnia wszystkie aspekty 
związane z odwodnieniem zarów-
no drogi, przyszłego chodnika, 
jak i przyległych terenów.

Realizacja inwestycji podzie-
lona została na etapy, zgodnie 
z projektem tymczasowej or-
ganizacji ruchu, a jej wartość 
to ok. 2,2 mln zł. LS ●

Do października powstanie chodnik z kostki brukowej.

Ruszyły pRace na czaRnej

kondolencje

25-letni tyszanin podejrzany o pedo�lię.

GRozi mu 15 laT

Podejrzany tyszanin w trakcie doprowadzania do aresztu.
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W minioną sobotę 9 marca z 
przedwyborczą wizytą gościł w 
Tychach marszałek Sejmu RP i 
lider ugrupowania Polska 2050 
Szymon Hołownia. W wypeł-
nionej do ostatniego miejsca Me-
diatece spotkał się z kandydatami 
Trzeciej Drogi do okolicznych sa-
morządów, swoimi sympatykami 
i mieszkańcami naszego miasta.

W pierwszej części spotkania 
prowadzący je poseł i minister 
Michał Gramatyka zaprezentował 
niektóre osoby, które 7 kwietnia 
staną do walki o mandat sejmiku 

wojewódzkiego i rad gmin, na-
stępnie owacyjnie powitany Szy-
mon Hołownia mówił o różnicy 
pomiędzy wyborami parlamen-
tarnymi a samorządowymi i tłu-
maczył, że zamiast spraw wielkiej 
polityki (np. prawa dotyczącego 
aborcji) w tej kampanii powinny 
dominować kwestie lokalne. Mar-
szałek oskarżył poprzednie wła-
dze PiS, że chciały „ukraść samo-
rządy” i ułożyć je według swojej 
partyjnej modły, a gminy uczciwe 
szykanowano, uznaniowo przy-
znając środki budżetowe.

Mówiąc o priorytetach Polski 
2050 wymienił obniżenie składki 
zdrowotnej dla przedsiębiorców, 
powrót do naszego kraju prawo-
rządności, poprawę dostępności 
służby zdrowia, energię z odnawial-
nych źródeł i zapewnienie polskim 
uczniom opieki psychologicznej. 
Przestrzegł przed „chwianiem ko-
alicją” poprzez naciski na kwestię 
aborcji, co działa na korzyść PiS.

Odpowiadając na pytania z sali 
Hołownia odniósł się m.in. do 
projektu CPK i kwestii rozdziału 
Kościoła od państwa. WW 

W naszym mieście dojdzie w tym 
tygodniu do dwóch ciekawych, 
otwartych dla wszystkich chęt-
nych spotkań.

minister w mediatece
W środę 13 marca w Tychach 
gościł będzie minister do spraw 
Unii Europejskiej Adam Szłapka. 
Podczas organizowanego przez 
Koalicję Obywatelską spotkania 
poruszone zostaną tematy zwią-
zane z pozycją Polski na arenie 
europejskiej oraz tego co łączy 

Unię Europejską z Samorządem. 
Spotkanie poprowadzi radna 
Sejmiku Województwa Śląskie-
go Alina Bednarz oraz kandydat 
na prezydenta Tychów Maciej 
Gramatyka.

Spotkanie rozpocznie się w śro-
dę o godz. 17.30 w sali konferen-
cyjnej tyskiej Mediateki przy al. 
Piłsudskiego 16.

Sędziowie w andromedzie
W najbliższy piątek 15 marca 
o godz. 18 w Pasażu Kultury An-

dromeda odbędzie się spotka-
nie z sędziami ze Stowarzysze-
nia Sędziów Polskich „Iustitia” 
organizowane przez Fundację 
Nie Będziesz Szła Sama. Gośćmi 
wydarzenia będą sędzia Paweł 
Juszczyszyn oraz sędzia Adam 
Synakiewicz. Podczas spotkania 
odbędzie się dyskusja na temat 
stanu wymiaru sprawiedliwości 
w Polsce. Organizator wydarzenia 
serdecznie zaprasza do wzięcia 
udziału w spotkaniu i włączenia 
się do wspólnej rozmowy. WW

O UE i wymiarze sprawiedliwości.

Goście, Goście…

Szymon Hołownia spotkał się ze swoimi sympatykami w Mediatece.

maRszałek sejmu  
odwiedził Tychy

Możliwość spotkania z marszałkiem Sejmu RP Szymonem Hołownią przyciągnęła 
do sali koncertowej Mediateki nadkomplet publiczności.
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NIE MILKNĄ ECHA 
TRAGICZNEGO WYPADKU 
NA UL. OŚWIĘCIMSKIEJ, 
W WYNIKU KTÓREGO 
ŻYCIE STRACIŁA MŁODA 
KOBIETA. GDYBY NIE 
NADMIERNA PRĘDKOŚĆ, 
PRAWDOPODOBNIE 
W OGÓLE BY DO NIEGO 
NIE DOSZŁO. DLATEGO 
TAK WAŻNE JEST, ABY 
WŁĄCZAJĄC SILNIK 
SAMOCHODU, WŁĄCZYĆ 
TEŻ MYŚLENIE I ZDROWY 
ROZSĄDEK.

Przypomnijmy, że do tragiczne-
go w skutkach wypadku doszło 
wieczorem 4 lutego w rejonie ul. 
Oświęcimskiej. Około godziny 20 
wpłynęło zgłoszenie o samocho-
dzie osobowym marki bmw, który 
uderzył w stalowo-betonową bra-
mownicę i rozpadł się na części. 
W wyniku zderzenia życie straci-
ła młoda kobieta, która podróżo-
wała w fotelu pasażera. Kierowca 
doznał niegroźnego urazu ręki. 
Ze wstępnych ustaleń wynika, 
że kierujący bmw nie dostosował 
prędkości do panujących warun-
ków, w wyniku czego kierowany 
przez niego pojazd wypadł z dro-
gi i uderzył w bramownicę. Śledz-
two w sprawie prowadzi Prokura-
tura Rejonowa w Tychach.

W momencie opublikowania 
tych smutnych wiadomości za-
równo na naszym portalu www.
tychy.pl, jak i profilu w serwisie 
Facebook pojawiły się liczne ko-
mentarze mieszkańców okoli-
cy, w której doszło do wypadku. 
Wiele z nich wskazywało na to, 
że odcinek DK 44 biegnący ul. 
Oświęcimską jest wyjątkowo nie-
bezpieczny, ponieważ kierowcy 
rzadko przestrzegają tam prze-
pisowej prędkości, która wynosi 
50 km/h. Nasi czytelnicy zwra-

cali uwagę, że być może fotora-
dar poprawiłby bezpieczeństwo 
w tej okolicy. Jak udało nam się 
dowiedzieć, o lokalizacji takich 
urządzeń decyduje Główny In-
spektorat Transportu Drogowe-
go, a wnioskować do tego organu 
może urząd miasta. Czas poka-
że, czy tragiczny wypadek skłoni 
urzędników do takich kroków.

Niemożliwym było uzyskanie 
policyjnych statystyk dotyczących 
przekroczenia prędkości wyłącz-
nie w rejonie tej ulicy, ale pozyska-
liśmy precyzyjne dane dotyczące 
zdarzeń drogowych na ul. Oświę-
cimskiej na przestrzeni ostatnich 
dwóch lat. Jak się okazuje – w 2022 
roku doszło do 10 kolizji na trasie 
w kierunku Mikołowa i 3 w kie-
runku Bierunia. W 2023 roku 
zdarzeń drogowych było mniej – 
3 w kierunku Mikołowa i 2 na tra-
sie prowadzącej do Bierunia. Te-
goroczne zdarzenie jest jedynym 
wypadkiem ze skutkiem śmier-
telnym, który wydarzył się w tej 
okolicy. Najczęstszą przyczyną ko-
lizji było niezachowanie bezpiecz-
nej odległości między pojazdami, 
a także nieprawidłowa zmiana 
pasa ruchu i najechanie na dziu-
rę lub obiekty i zwierzęta na dro-
dze. Oprócz tego kierowcy doko-
nywali nieprawidłowego omijania, 
nie udzielali pierwszeństwa prze-
jazdu, czy też nie dostosowywali 
prędkości do panujących warun-
ków ruchu.

– Analiza stanu bezpieczeń-
stwa na naszych drogach wska-
zuje, że pomimo podejmowania 
wielu przedsięwzięć w zakre-
sie dyscyplinowania kierowców, 
zwalczania piractwa drogowe-
go i poprawy infrastruktury, po-
licjanci ruchu drogowego mają 
przed sobą wiele wyzwań pod-
czas pełnionych na co dzień 
służb. Dlatego poprawa stanu 

bezpieczeństwa, to jedno z na-
szych najważniejszych zadań, któ-
re realizujemy nie tylko podczas 
działań na drodze. Duży nacisk 
kładziemy również na profilak-
tykę, przypominając zasady, które 
już od najmłodszych lat powinny 
kształtować właściwe zachowa-
nia wszystkich uczestników ru-
chu, zarówno kierujących, jak 
i pieszych – mówi nadkom. Ar-
tur Pańszczyk, naczelnik Wydzia-
łu Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji w Tychach.

O bezpieczeństwie na dro-
dze decyduje przede wszystkim 
zdrowy rozsądek kierowców oraz 
pieszych, a także stosowanie się 
do przepisów. Ich egzekwowa-
niem zajmuje się Wydział Ruchu 
Drogowego, który do pracy uży-
wa zarówno laserowych mierni-
ków prędkości, jak i radiowozów 
wyposażonych w wideorejestrato-
ry. Od początku roku mundurowi 
tyskiej komendy ujawnili łącznie 
ponad 500 wykroczeń polegają-
cych na przekroczeniu dozwolo-
nej prędkości. Warto wspomnieć, 
że w tyskiej drogówce funkcjo-
nuje Grupa Speed. Jej członkami 
są specjalnie przeszkoleni poli-
cjanci, których priorytetowym 
zadaniem jest zwalczanie agre-
sywnych zachowań na drodze, 
powodujących śmiertelne zagro-
żenie nie tylko dla osób podróżu-
jących pędzącym pojazdem, ale 
również dla pozostałych uczestni-
ków ruchu drogowego. NS ●

Wiosenne Targi Pracy to przed-
sięwzięcie organizowane przez 
Młodzieżowe Centrum Kariery 
we współpracy ze szkołą TEB 
Edukacja oraz Stowarzysze-
niem Inicjatywa Tyska. Tego-
roczne odbędą się już w najbliż-
szy piątek 15 marca w siedzibie 
TEB Edukacja przy al. Jana Pa-
wła II 24. W godz. od 10 do 13 
na wszystkich poszukujących 
pracy, zwłaszcza młodzież koń-
czącą edukację, czekać będą: 
pracodawcy z propozycjami 
konkretnych ofert pracy, do-
radcy zawodowi pomagający 

w planowaniu ścieżki edukacyj-
no–zawodowej, doradca EURES 
(Europejskie Służby Zatrudnie-
nia) z ofertami pracy za granicą 
oraz przedstawiciele instytucji 
rynku pracy.

Targi będą także okazją spot-
kania się z przedstawicielami Ini-
cjatywy Tyskiej, a także zapozna-
nia się z ofertą edukacyjną TEB 
Edukacja.

Organizatorzy zapraszają 
wszystkie osoby szukające pracy, 
będące na etapie jej zmiany lub 
myślące o zdobyciu nowych kwa-
lifikacji. WW ●

1 marca ruszyła kampania spo-
łeczna prowadzona przez Pań-
stwową Straż Pożarną „Stop po-
żarom traw”, którą wspierają tyscy 
strażacy. Potrwa do 30 kwietnia, 
ponieważ to właśnie przełom 
zimy i wiosny jest okresem, w 
czasie którego wyraźnie wzrasta 
liczba pożarów łąk i nieużytków 
rolnych.

Pomimo licznych apeli nadal 
panuje przekonanie, że spalenie 
trawy spowoduje szybszy i buj-
niejszy jej odrost, co miałoby za 
sobą nieść korzyści ekonomicz-
ne. W praktyce jest odwrotnie – 
wskutek pożarów ziemia staje się 
jałowa, a naturalny rozkład resz-
tek roślinnych oraz asymilacja 
azotu z powietrza zostaje zaha-
mowana. Ponadto do atmosfery 
przedostaje się szereg szkodli-
wych związków chemicznych – 
niebezpiecznych zarówno dla lu-
dzi, jak i zwierząt. Należy także 
wspomnieć o tym, że pożary bar-
dzo często wymykają się spod po-
zornej kontroli i przenoszą się na 
pobliskie lasy oraz zabudowania, 
co powoduje ogromne straty. Nie-
korzystne zmiany w środowisku 
naturalnym są nieodwracalne. 

– Ubiegły rok pod względem 
pożarów traw był dla tyskiej 
PSP bardzo łaskawy ze wzglę-
du na ciepłą oraz mokrą wiosnę 
co spowodowało, że świeża tra-
wa dość szybko przerosła tę su-
chą. I tak w 2023 roku wyjeżdża-
liśmy 23 razy do pożarów traw i 
nieużytków rolnych; dla porów-
nania w roku 2022 było ich aż 97 
– mówi asp. Szymon Gniewkow-
ski z tyskiej jednostki ratowniczo
-gaśniczej.

Wypalanie traw w świetle pra-
wa jest zakazane, a kodeks wykro-
czeń przewiduje za nie karę na-
gany, aresztu lub grzywny, której 
wysokość może wynieść nawet do 
30 tysięcy złotych. 

Jeżeli w wyniku podpalenia 
traw dojdzie do pożaru, który 
sprowadzi zagrożenie na wie-
le osób albo zniszczenie mienia 
dużych rozmiarów, sprawca pod-
lega karze pozbawienia wolności 
nawet do 10 lat. Mimo tego, ten 
niechlubny proceder nadal przez 
niektórych jest uskuteczniany – 
także w pobliżu Tychów.

– Na przestrzeni ostatnich lat, 
21 marca 2022 roku w Jedlinie 
(gmina Bojszowy) wystąpił po-
żar trawy na nieużytkach rolni-
czych, a ze względu na niesprzy-
jające warunki pogodowe oraz 
silny wiatr pożar ten przedostał 
się do lasu. Łącznie spaliło się 13 
hektarów (10 ha traw i nieużyt-
ków oraz 3 ha lasu). W akcji gaś-
niczej udział brało 14 zastępów 

straży pożarnej oraz 53 ratowni-
ków PSP i OSP, na miejsce został 
wezwany również samolot gaś-
niczy – wspomina asp. Szymon 
Gniewkowski.

Jak się okazuje pożary traw sta-
nowiły aż 21,35% ogółu pożarów, 
jakie miały miejsce w 2023 roku 
w Polsce. Ich kulminacja przy-
padła na marzec – 3632, a łączna 
liczba ofiar śmiertelnych wynosi 
3, zaś 36 osób zostało rannych. 

Co ważne – cierpią nie tylko 
ludzie. Nie sposób sporządzić sta-
tystyk, które objęłyby zwierzęta, 
jakie giną w męczarniach lub zo-
stają trwale okaleczone. W star-
ciu z żywiołem, jakim jest ogień, 
nie mają szans na ucieczkę. Po-
żary niszczą również miejsca ich 
bytowania.

Reagujmy więc za każdym ra-
zem, kiedy dostrzeżemy niebez-
pieczeństwo – ogień rozprze-
strzenia się błyskawicznie i liczy 
się każda sekunda.
NATALIA SŁOMIANNY ●

Targi już w najbliższy piątek.

pRaca dla młodych

Strażacka kampania społeczna.

sTop pożaRom TRaw

Pożary traw nie tylko absorbują strażaków ale i przynoszą wielkie straty.
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Kierowco –  
bąDź oDPowieDzialny!
CZY TRAGICZNE ZDARZENIE NA UL. OŚWIĘCIMSKIEJ SPOWODUJE, ŻE KIEROWCY BĘDĄ 
JEŹDZIĆ BEZPIECZNIEJ?

W wypadku na ul. Oświęcimskiej zginęła młoda kobieta.
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ZA NAMI PREMIEROWY 
WEEKEND – NA DESKACH 
TEATRU MAŁEGO 
ZAPREZENTOWANO 
PO RAZ PIERWSZY 
SPEKTAKL RUCHOWY 
„PIES, KTÓRY JEŹDZIŁ 
KOLEJĄ” W REŻYSERII 
ANIELI KOKOSZY I PAULINY 
GIWER–KOWALEWSKIEJ. 
TO NIE TYLE ADAPTACJA 
SZKOLNEJ LEKTURY 
AUTORSTWA ROMANA 
PISARSKIEGO, CO POLE 
DO ODCZUWANIA, NAWET 
TYCH NAJTRUDNIEJSZYCH 
EMOCJI. TO OPOWIEŚĆ 
O STRACIE, ZAPRZECZENIU, 
BÓLU I TĘSKNOCIE, 
A WRESZCIE – AKCEPTACJI 
NOWEJ, INNEJ 
RZECZYWISTOŚCI.

Choć widowisko skierowane jest 
do młodych widzów – od 8 lat 
– tak naprawdę każdy odnajdzie 
w nim coś ważnego. Strata jest 
bowiem nieodłącznym elemen-
tem życia, a oswojenie się z myślą 
o niej w bezpiecznych, kontrolo-
wanych warunkach może pomóc 
w momencie, kiedy realnie jej do-
świadczymy.

Autorką scenariusza i drama-
turżką jest Monika Czajkowska, 
scenografią i światłem zajęła się 
Agnieszka Nowacka, autorką ko-
stiumów jest Julia Kromolicka, 
natomiast za muzykę odpowia-
da Joanna Piwowar-Antosiewicz. 
Spektakl „Pies, który jeździł kole-
ją” to nie tylko widowisko, które 

dzieje się na scenie. Twórczynie 
zadbały o wielowymiarowość wy-
darzenia. Przed spektaklem od-
bywa się warsztatowe wprowa-
dzenie, które poprzez ćwiczenia 
somatyczne pokazuje jak dobrze 
jest czuć swoje ciało, wyrażać się 
poprzez ruch i świadomy od-
dech. Nauczyciele oraz opieku-
nowie otrzymują wyjątkowy „Pies 
– przewodnik”, który jednocześ-
nie jest grą – doskonałą do wyko-
rzystania w czasie lekcji po wizy-
cie w teatrze lub w domu. „Pies, 
który jeździł koleją” grany na de-

skach tyskiego Teatru Małego 
czerpie z literackiego źródła, ale 
prezentuje bogatszy przekaz.

– Punktem wyjścia była książ-
ka „O psie, który jeździł koleją”. 
Jednak historia została nieco 
przerobiona, narracja prowa-
dzona jest w zupełnie inny spo-
sób, dlatego spektakl będzie 
ciekawym spotkaniem nie tyl-
ko dla osób, które znają litera-
cki oryginał, ale też dla tych, któ-
rzy lekturę mają dopiero przed 
sobą – mówi Monika Czajkow-
ska. – Chcemy przede wszystkim 

oswoić niełatwy, ale całkowicie 
naturalny proces, jaki zachodzi 
w każdym człowieku po stra-
cie. W przedstawieniu pojawia 
się więc cała paleta emocji, po-
kazujących złożoność procesu 
przeżywania żałoby.

Żałoba jest trudnym tematem, 
który ze względu na psychiczny 
i emocjonalny ciężar bywa po-
mijany. Autorki spektaklu sta-
rają się podejść do niego od in-
nej strony i udowadniają, że nie 
warto unikać trudnych emocji. 
Spektakl staje się punktem wyj-

ścia do ważnej, być może jednej 
z najważniejszych w życiu młode-
go człowieka, rozmowy: o prze-
mijaniu, cierpieniu, rozgorycze-
niu, płaczu – całym wachlarzu 
uczuć i reakcji, jakich można do-
świadczyć po stracie. Żałoba jest 
indywidualnym procesem i nie 
ma jedynego właściwego prze-
biegu.

Wszystko, co czujesz, jest w po-
rządku. Płacz, tęsknota i poczu-
cie straty to tak naprawdę znak, 
że bardzo kochałeś – to właśnie 
przekaz tego spektaklu.

„Pies, który jeździł koleją” 
jest wyjątkowy także ze wzglę-
du na intymny charakter rela-
cji na linii aktorki – widzowie. 
Na widownię tyskiego teatru na-
leży wejść bez butów, nie tyle 
ze względów technicznych (przej-
ście przez scenę i fragment białej 
scenografii), ale z uwagi na po-
czucie więzi z artystami oraz ot-
wartość na wszelkie bodźce.

– Skłaniamy widzów do włą-
czenia swoich zmysłów, do po-
czucia przestrzeni i współodczu-
wania z performerkami. Nie tylko 
wzrok i słuch jest ważny. Mamy 
także zmysły związane ze świado-
mością ciała– mówi Aniela Ko-
kosza.

– Zapraszamy widza nie tyle 
do teatru, co do pokoju, pomiesz-
czenia, w którym ktoś przeżywa 
coś ważnego. Jest to symboliczne 
wkroczenie w przestrzeń wypeł-
nioną emocjami. Tak, jakbyśmy 
przychodzili do czyjegoś miesz-
kania – tutaj metaforycznie od-

wiedzamy sferę duchową – doda-
je Paulina Giwer-Kowalewska.

Tym samym spektakl staje się 
pełnowymiarowym przeżyciem, 
a ruch, jak na spektakl ruchowy 
przystało – to nie tylko uzupeł-
nienie dialogów.

– W naszej pracy ruch jest naj-
ważniejszą formą przekazu. Wie-
rzymy, że jest to najbardziej natu-
ralny sposób wyrazu człowieka. 
Łączymy go z innymi narzę-
dziami artystycznymi, ale chce-
my zaakcentować, że jest świet-
nym przekaźnikiem treści– mówi 
Aniela Kokosza.

–  Skomuni kowanie  s i ę 
z widzami za pomocą wielu 
narzędzi, pozwala na dotarcie 
do różnych odbiorców, ponie-
waż każdy ma inną wrażliwość 
– wyjaśnia Paulina Giwer-Ko-
walewska. – Najcenniejsze mo-
menty, których doświadczamy, 
to sytuacje, w których nasi wi-
dzowie poprzez obraz, słowo, 
czy konkretny gest, coś sobie 
przypominają. To jak porusze-
nie właściwej struny.

Jak tłumaczyły twórczynie 
spektaklu – proces jego tworzenia 
był wynikiem długich rozmów. 
Premiera nie oznacza zakoń-
czenia twórczej drogi, ponieważ 
spektakl, jak i cały teatr, jest żywą 
formą, która może ewoluować. 
Nie bójmy się więc czuć i dzielić 
emocjami. Strata jest nieuchron-
na i czeka każdego, a przecież… 
można odejść na zawsze, by sta-
le być blisko.
NATALIA SŁOMIANNY ●

Mury Szkoły Podstawowej nr 14 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
Armii Krajowej w Tychach po raz 
piętnasty gościły fanów mitologii, 
bowiem w środę 6 marca odbył 
się tradycyjny już Wojewódzki 
Konkurs Mitologiczny pod na-
zwą „Płyńmy do naszej Itaki”. 26 
dwuosobowych drużyn ze Śląska 
zmagało się z zadaniami dotyczą-
cymi greckich mitów w czasie 
sześciu konkurencji.

Przypomnijmy, że konkurs za-
początkowany był jeszcze za cza-
sów Gimnazjum nr 1, które na-
stępnie wróciło do formuły SP 
14. Prowadzącą i główną organi-
zatorką niezmiennie od pierw-
szej edycji jest Iwona Kolińska
–Latocha, a współorganizatorką 
Magdalena Pałys. Z roku na rok 
przybywa chętnych do zmagań. 
W 2023 r. startowało 21 zespo-
łów, a w tegorocznej edycji wzię-
ło udział aż 26 drużyn, które 

reprezentowały szkoły z Miko-
łowa, Rybnika, Bierunia, Lędzin 
i oczywiście Tychów. Od dwóch 
lat prowadzone jest elektronicz-
ne obliczanie punktów przyzna-
nych przez jury, które można śle-
dzić podczas trwania konkursu 
na własnych urządzeniach, dlate-
go emocje sięgają zenitu. W tym 
roku na podium stanęli kolejno: 
I miejsce Szkoła Podstawowa nr 
32 z Rybnika, II miejsce Szkoła 
Podstawowa nr 7 z Tychów, III 

miejsce Zespół Szkół Urszula-
nek z Rybnika.

Zadania podzielono na sześć 
konkurencji – były między innymi 
związki frazeologiczne, krzyżów-
ki, jak i wybieranie pytań z puli. 
Gdzie mieszkało 9 muz? Który 
z bogów był opiekunem prawa 
gościnności? Kim była Pando-
ra i co otrzymała od bogów? Kto 
był dzieckiem Hermesa? Uczest-
nicy wykazali się niesamowitym 
zakresem wiedzy, ponieważ zna-
li odpowiedzi na praktycznie każ-
de pytania.

Nie obyło się jednak bez nie-
spodzianek i zaskakujących sytu-
acji. Na sali gimnastycznej w SP 
14 zgromadziła się spora pub-
liczność, która również czynnie 
uczestniczyła w wydarzeniu – od-
powiadała na pytania, za które 
można było dostać słodkie upo-
minki, a także przyglądała się 
krótkim występom uczniów-go-
spodarzy w antycznych strojach, 
inscenizujących wybrane mity. 
Ponadto w czasie przerwy, kie-
dy jury podsumowywało wyni-
ki, uczestnicy spędzili czas w Mu-
zeum Śląskiego Września 1939 
i na fascynującej lekcji fizyki. 
Na wszystkich czekał też pyszny 
słodki poczęstunek, który przy-
gotowali rodzice uczniów z ty-
skiej „14” – dzięki temu wszyscy 
czuli się ugoszczeniu jak w domu, 
jak… w Itace.
NATALIA SŁOMIANNY ●

nie bójcie Się czuć
NOWY SPEKTAKL TEATRU MAŁEGO.

XV odsłona wojewódzkiego konkursu „Płyńmy do naszej Itaki”.

o miTach wiedzą wszysTko

W tegorocznym konkursie mitologicznym wzięło udział 26 drużyn ze śląskich szkół.

Fragment próby spektaklu „Pies, który jeździł koleją”.
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Tegoroczny luty był wyjątkowy – 
w końcu tylko raz na cztery lata 
ma 29 dni. A właśnie w ten ostat-
ni dzień roku przestępnego ob-
chodzi się Imieniny Zucha, czyli 
prawdziwe święto najmłodszych 
miłośników harcerstwa.

– Raz na 4 lata zuch się staje 
pępkiem świata – 29 lutego odby-
ła się hufcowa imprezka z okazji 
Imienin Zucha. Wszystkie tyskie 
zuchy należące do naszego huf-
ca spotkały się razem, żeby świę-
tować ten ważny dzień. Była to 
także doskonała okazja do bliż-
szego poznania innych gromad – 
mówi pwd. Zofia Brzęk z tyskiego 
hufca Związku Harcerstwa Pol-
skiego. – Nasze zuchy udały się 
w podróż do Stumilowego Lasu 
i spotkały się z Kubusiem, Pro-
siaczkiem, Tygryskiem, Króli-
kiem, Sową i Kłapouchym, którzy 
mieli dla nich różne trudne za-

dania. Na imieninach nie mogło 
oczywiście zabraknąć też pyszne-
go tortu i prezentów. Była to także 
fantastyczna okazja do świętowa-
nia 91. urodzin druha Kazimie-
rza Puca, od którego zuchy mogły 
usłyszeć wiele ciekawych historii. 
To był bardzo udany dzień – pod-
sumowuje.

Przypomnijmy, że zuchy to 
najmłodsi członkowie Związku 
Harcerstwa Polskiego – praw-
dziwi adepci skautingu. Zuchem 
można zostać mając 6-10 lat, 
przed przejściem do kolejnych 
grup metodycznych.

Rodzicom i opiekunom poleca-
my lekturę strony tyskiego ZHP 
– www.tychy.zhp.pl/dla-rodzicow. 
Można się tam dowiedzieć w jaki 
sposób dziecko może dołączyć do 
organizacji, a także znaleźć szereg 
innych przydatnych informacji.
NATALIA SŁOMIANNY ●

Jak w każdym roku przestępnym.

święTowały Tyskie zuchy

Takie imieninowe zdjęcie tyskich zuchów zdarza się raz na cztery lata.
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Z N A J D Z I E C I E  N A S  W  N A S T Ę P U J ĄC YC H  M I E J S C AC H :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51
æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ Biblioteka, �lia nr 3, ul. Batorego 9

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  Straż Miejska

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

AUTO:

USŁUGI:
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329
Elektryk. Tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825
Czyszczenie dywanów, tapicerek SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056

FINANSE:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

PRACA:
Krawcowa chałupnik potrzebna 602 802 
095 TYCHY

Agencja Ochrony zatrudni rencistów oraz 
osoby z orzeczeniami o niepełnosprawno-
ści. Praca na terenie Tychów. Więcej infor-
macji pod nr tel. 32 219-25-57

NIERUCHOMOŚCI:

KUPIĘ

Kupię działkę budowlaną w Tychach lub 
okolicy 695 555 046

SPRZEDAM
Sprzedam ogródek działkowy 663 704 
107

BIURA NIERUCHOMOŚCI
Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000

Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę? Lokal do wynajęcia? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Zadzwoń: 
731 713 100

Dla gotówkowego klienta poszukujemy 
działek w Tychach pod zabudowę wie-
lorodzinną, szeregową lub bliźniaczą 
(wielkość nie gra roli) 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Osiedle mieszkaniowe „Stary Browar” – 
Sosnowiec, Zagórze. Mieszkania od 31 
m2 do 93 m2, ceny od 7.300 zł/m2. Nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy Os. H, 54,2 m2 Wysoki parter, 3 nie-
zależne pokoje do wejścia, cena 399.000 zł 
+48 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Przemysłowa, 48,93m2, 2 po-
koje w pełni urządzone z balkonem i ko-
mórką lokatorską, 5 piętro w apartamen-
towcu z 2015 r. z windą, niski czynsz! Brak 
gazu! Cena 438.000 zł 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tych, ul. Żorska, nowy apartamentowiec, 
2 piętro w niskiej zabudowie z windą, 49,4 
m2, 3 pokoje, piękne, designerskie, meble 
w cenie, możliwość dokupienia miejsca 
postojowego i komórki, 599 650 zł 731-
713-100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A, 48,17 m2, drugie piętro w ni-
skiej zabudowie, po remoncie, sprzedaż 
z umeblowaniem i wyposażeniem, cena 
429 000 zł, 728-713-101www.ASTON.
com.pl

Tychy os. C 50,96 m2, 2 pokoje, 3 piętro 
w niskiej zabudowie, po generalny re-
moncie z wyjątkowo przemyślaną i za-
gospodarowaną przestrzenią, cena 439 
000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, ul. Jedlińska, działka 825 m2, 
media w drodze, cena 165 000 zł +48 731 
713 100 www.ASTON.com.p

autoreklama

autoreklama
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www.tychy.pl

ZAPRASZAMY:  KaROliNa cheMicz-PałyS – email: karolina.chemicz@srodmiescie.tychy.pl, tel. 601 371 347    •     DOROTA PAJOR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255

zareKlamuj Się!

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7.30-18, wt.-pt. 7.30-14.30; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

ważne telefony miejskie

12 MARCA 2024

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, dział-
ka 640 m2, osiedle nowych domów, wy-
miar 11 m x 58 m2, cena 159 000 zł +48 
731 713 100 www.ASTON.com.p
Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 695 m2 cena 205.000 zł, 
tel. +48 731 713 110 www.ASTON.com.pl
Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na 703 m2 cena 155.000 zł, +48 731 713 
110 www.ASTON.com.pl
Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka około 750 m2, działka w kształcie 
prostokąta, cena 220.000 zł, +48 731 713 
100 www.ASTON.com.pl
Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 499 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl
Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł +48 519 595 
674 www.ASTON.com.pl

Bieruń Nowy, urokliwa działka budow-
lana, ul. Skowronków 1313 m2, cena 
160.000 zł, tel.+48 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabudo-
wa bliźniacza i szeregowa, cena 239 000 zł 
+48 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) +48 
519 595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, do sprzedaży dom 
wolnostojący, podpiwniczony z gara-
żem, pow. całkowita 176 m2, działka 
1330 m2, cena 980 000 zł, 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Kobiór ul. Rodzinna, 2 domy wolnostojące 
– jeden do wprowadzenia, drugi do remon-
tu, duża działka 3108 m2 cena 1.500.000 zł, 
+48 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, osiedle Balbina, do sprzedaży lokal 
o pow. 57 m2 położony w pasażu „Czer-
wona Torebka”, idealny na handel/usługi, 
cena 420 000 zł netto + VAT 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, osiedle Balbina, do wynajęcia lokal 
o pow. 57 m2 położony w pasażu „Czer-
wona Torebka”, idealny na handel/usługi, 
cena 2300 zł netto + opłaty + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, targowisko koło A-Z, lokal 
do wynajęcia, 18 m2 w pierwszej linii, 
cena 2500 zł + media, 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 22 m2, 1800 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 31 m2, 2500 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 98 m2, 7250 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia lokale biurowe, 
w różnych lokalizacjach, różny standard, 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. P do wynajęcia mieszka-
nie w nowym bloku z windą, 2 po-
koje, 49 m2 z tarasem, komórką 
i garażem podziemnym, na 1 piętrze, 
2400+czynsz+media, 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy Os. 4 Pory Roku, do wynajęcia, 2 
pokoje do wejścia, cena 3.870 zł z czyn-
szem plus media 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy os. W 62,5 m2, do wynajęcia 3 po-
koje, po remoncie 2 piętro w niskiej zabu-
dowie, widok na las 731-713-100 www.
ASTON.com.pl

TRANSPORT:

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

KUPIĘ/SPRZEDAM:
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Sprzedam słoiki z zakrętkami 603 614 
351, 32 219 51 70

autoreklama

autoreklama

Prezydent Miasta Tychy
informuje, że na tablicy ogłoszeń 

w siedzibie Urzędu Miasta Tychy przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze 

został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianych do:

–   bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 
ul. Poprzecznej oznaczonej jako część działki nr 765/4, o pow. 130 m2, na cele ogrodu przy-
domowego, na czas nieoznaczony,

–   bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 
ul. Mała Aleja Róż oznaczonej jako część działki nr 817/69, o pow. 117 m2, na cele ogrodu 
przydomowego, na czas nieoznaczony,

–   bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 
ul. Serdecznej oznaczonej jako działka nr 580/47, o pow. 1958 m2, na cele miejsc postojo-
wych związanych z działalnością dzierżawcy, na czas nieoznaczony,

–   bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 
al. Niepodległości oznaczonej jako część działki nr 1385/32, o pow. 304 m2, na cele miejsc 
postojowych związanych z działalnością dzierżawcy i zieleń, na czas nieoznaczony,

–   bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy ul. Si-
korskiego oznaczonej jako część działki nr 3772/99, o pow. 137 m2, na cele działalności spółki 
prawa handlowego, w której miasto jest największym udziałowcem, na czas nieoznaczony.

komunikat
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Obwieszczenie Prezydenta Miasta Tychy
z dnia 6 marca 2024 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 311) Prezydent Miasta Tychy podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 6 marca 2024r. sprostował z urzędu 
w decyzji Prezydenta Miasta Tychy  z dnia     16 stycznia 2024r. NR 14/2024 , znak sprawy: GWB.6740.5.6.2023.BC/DG o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia pn : 

„BUDOWA UL. GILÓW NA ODCINKU OD BOISKA SPORTOWEGO W KIERUNKU UL. ŁABĘDZIEJ”
droga gminna klasy „D“

następującą oczywistą omyłkę:
• na stronie drugiej w pkt. II.2.1. Nieruchomości znajdujące się w liniach rozgraniczających pasa drogowego projektowanej drogi gminnej (w 

nawiasie podano oznaczenie numeru działki przed podziałem):
zamiast : 
Gmina Tychy / Obręb Wilkowyje
6069/74, 5381/74, 5760/74, 5497/74, 5633/74, 5418/74, 5483/74, 5485/74, 5449/69, 5481/69, 5477/69, 5479/69, 5475/69, 5338/69, 
6326/74 (6070/74), 6330/75 (6179/75), 5761/74, 6328/74 (6101/74), 6332/74 (5634/74).
powinno być :  
Gmina Tychy / Obręb Tychy
6069/74, 5381/74, 5760/74, 5497/74, 5633/74, 5418/74, 5483/74, 5485/74, 5449/69, 5481/69, 5477/69, 5479/69, 5475/69, 5338/69, 
6326/74 (6070/74), 6330/75 (6179/75), 5761/74, 6380/74 (6101/74), 6332/74 (5634/74).

• na stronie trzeciej w tabeli V.1. 
zamiast : 

L.p.

Gmina Tychy

Nr działki

ObrębStan dotychczasowy
(pierwotny nr działki)

Stan po podziale

Pod drogę Pozostała część nieruchomości

1. 6070/74 6326/74 6327/74

Tychy2. 6179/75 6330/75 6331/75

3. 6101/74 6328/74 6329/74

4. 5634/74 6332/74 6333/74

powinno być :  

L.p.

Gmina Tychy

Nr działki

ObrębStan dotychczasowy
(pierwotny nr działki)

Stan po podziale

Pod drogę Pozostała część nieruchomości

1. 6070/74 6326/74 6327/74

Tychy2. 6179/75 6330/75 6331/75

3. 6101/74 6380/74 6381/74

4. 5634/74 6332/74 6333/74

• na stronie trzeciej w punkcie VI.1. Stwierdzam nabycie z mocy prawa przez Gminę Miasta Tychy z dniem w którym niniejsza decyzja stanie 
się ostateczna oznaczonych poniżej nieruchomości znajdujących się w liniach rozgraniczających teren inwestycji określających granicę pasa 
drogowego projektowanej drogi gminnej, (w nawiasie podano oznaczenie numeru działki przed podziałem):

zamiast : 
Gmina Tychy / Obręb Tychy
6326/74 (6070/74), 6328/74 (6101/74), 6332/74 (5634/74) 

powinno być :  
Gmina Tychy / Obręb Tychy
6326/74 (6070/74), 6380/74 (6101/74), 6332/74 (5634/74).

Pouczenie
W związku z powyższym informuje się wszystkie zainteresowane strony, że mogą zapoznać się z treścią w/w sprostowania w Wydziale 
Budownictwa Urzędu Miasta Tychy przy ul. Barona 30, w godzinach pracy Urzędu (informacja na stronie internetowej BIP UM Tychy), w terminie 
14 dni od dnia ukazania się powyższego obwieszczenia.
Po tym terminie przysługuje stronom prawo wniesienia zażalenia od wydanego postanowienia w terminie  7 dni od dnia jego publicznego 
ogłoszenia do Wojewody Śląskiego za pośrednictwem Prezydenta Miasta Tychy.

z up. Prezydenta Miasta 
         Naczelnik Wydziału Budownictwa 

/-/ mgr inż. Dariusz Ferenc

komunikat

NA TORZE KONCERNU 
STELLANTIS WYSTARTOWAŁ 
KOLEJNY SEZON 
SAMOCHODOWYCH 
MISTRZOSTW TYCHÓW, 
ORGANIZOWANYCH PRZEZ 
AUTOMOBILKLUB ZIEMI 
TYSKIEJ. CHOĆ MAMY 
JESZCZE KALENDARZOWĄ 
ZIMĘ, WARUNKI NA TORZE 
BYŁY PRAWDZIWIE 
WIOSENNE.

Organizatorzy mistrzostw przy-
gotowali w tym roku kilka drob-
nych zmian w regulaminie – naj-
ważniejszą z nich jest likwidacja 
najmocniejszej klasy 4, przezna-
czonej dla samochodów o po-
jemności silnika powyżej 2000 
cm3. Auta te będą teraz rywa-
lizować w klasach Open 4WD 
(pojazdy z napędem na cztery 
koła) lub Open 2WD (samocho-
dy z napędem na jedną oś). Dla 
zawodników startujących samo-
chodami peugeot 206 z silnikami 
większymi niż 1600 ccm (z wy-
jątkiem najmocniejszych wersji 
RC i GTI) utworzono osobną 
klasę Peugeot 206.

Najlepszy czas całych zawo-
dów zanotowali Mateusz Maseł-
ko i Konrad Masełko (subaru im-
preza), którzy zgodnie z nowymi 
przepisami reprezentowali klasę 
Open 4WD. Za nimi finiszowa-
li Miłosz i Aleksandra Całkowie 
(mitsubishi lancer evo). Masełko-
wie odebrali też puchar za trze-
cie miejsce w OPeN 4WD – tym 
razem za wynik ustalony przez 
Konrada w roli kierowcy.

Paweł Walasek za kierowni-
cą peugeota 206 był najszybszy 
w KlaSie OPeN 2WD, za nim 
finiszował Michał Parzych (bmw 
318), trzecie miejsce zajęli Grze-
gorz Łącała i Piotr Gastoł (bmw 
318). W KlaSie 3 najlepiej po-
radzili sobie Tomasz Smolarczyk 
i Krzysztof Proksa (renault clio), 
kolejne pozycje zajęli Wojciech 
Książek i Krzysztof Stachańczyk 
(renault clio) oraz Krzysztof 
Szturc i Mariusz Cymorek (opel 
astra). W KlaSie 2 triumfowali 
Romuald Stasik i Grzegorz Pęka-
la (citroën C2), obok nich na po-
dium stanęli Adam Bujok i Seba-
stian Drużkowski (peugeot 205) 
oraz Łukasz Kaplita i Marta Coz-

zi (honda crx). W KlaSie RWD 
najlepszy był Waldemar Janecki 
pilotowany przez Ewę Wysoczyń-
ską (bmw e36 compact).

W KlaSie 1 najlepsi byli 
Łukasz Semik i Krzysztof Wa-
das (fiat seicento), zostawiając 
za sobą Delfina Orłowskiego 
i Sławomira Raczka (nissan al-
mera) oraz Damiana Swobodę 
i Monikę Bąkowską (rover 200). 
W KlaSie ceNtO (fiaty cinqu-
ecento i seicento) najszybsi byli 
Tomasz Pitala i Małgorzata Pitala 
(fiat seicento), a w KlaSie PPc 
(peugeot i citroën) triumfowali 
Leszek Komenda i Grzegorz Pę-
kala (citroën C2). W nowej Kla-
Sie PeugeOt 206 zwycięstwo 
odnieśli Grzegorz Pielka i Rafał 
Porębski. Łukasz Ulman (honda 
civic) zameldował się na pierw-
szej pozycji W KlaSie gOść, 
a Uwe Bendig i Dante Ciqnue 
(toyota celica) nie mieli konku-
rencji w klasie Retro.

W tym roku w kalendarzu 
SMT znalazło się osiem rund – 
najbliższa rozegrana zostanie już 
24 marca, a kolejne zawody za-
planowano na 28 kwietnia, 26 

maja, 23 czerwca, 25 sierpnia, 22 
września i 27 października. Obok 
imprez zaliczanych do punktacji 
SMT, w kalendarzu są też trady-
cyjne wydarzenia – Super Sprint, 
który odbędzie się 10 listopada 
oraz kończąca sezon Barbórka 
Tyską (8 grudnia).

Dodajmy, iż organizator SMT 
– Automobilklub Ziemi Tyskiej 
– wraz z Fundacją Automobili-
stów jest organizatorem Rajdu 
Śląska – rundy Rajdowych Sa-
mochodowych Mistrzostw Pol-
ski, a od 2024 r. także FIA Raj-
dowych Mistrzostw Europy (FIA 

ERC) – najstarszego rajdowego 
cyklu na świecie. W tym roku 
Rajd Śląska zaplanowano na 11-
13 października. Województwo 
Śląskie, które jest partnerem 
głównym rajdu, po raz pierwszy 
będzie gościło wydarzenie moto-
ryzacyjne tej rangi. OPRAC. LS ●

Tyski Viking Training Center wy-
słał do boju 13 zawodniczek i za-
wodników, którzy wystartowali 
w zimowej edycji biegu z przeszko-
dami Spartan. W tej ekipie było aż 
dziesięciu debiutantów, w tym no-
minowana w naszym plebiscycie 
Aleksandra Szojda, która zadebiu-
towała wśród seniorek.

Klubowym trenerem startują-
cych pod szyldem Spartan Trai-
ning Group Tychy jest Sławomir 
Buturla, a spotkania biegowe ko-
ordynuje Wojciech Zadarnowski, 
który w poprzednim sezonie zo-
stał multimedalistą, kompletując 
sześć tzw. Triffect czyli potrój-
nych biegów na dystansie Sprint, 
Super i Beast/Ultra.

– Pogoda zaskoczyła wszyst-
kich słońcem i dość wysoką 
temperaturą, więc nie mogło być 
mowy o typowo zimowym Spar-
tanie – powiedział Sławomir Bu-

turla, założyciel Viking Training 
Center. – Wszyscy świetnie się 
bawili i jak na debiutantów, po-
radzili sobie bardzo dobrze. Byli 
doskonale przygotowani do tego 
wyzwania i mogą być z siebie 
w pełni zadowoleni.

Wśród zawodniczek startują-
cych w zawodach była nomino-
wana w Plebiscycie na Najpopu-
larniejszego Sportowca Tychów 
2023 Aleksandra Szojda. Spi-
sała się znakomicie, wygrywa-
jąc w swojej kategorii wiekowej, 
a warto dodać, że tyszanka debiu-
towała w kategorii seniorskiej.

– Przed startem miałam wie-
le obaw głównie ze względu 
na mocno siłowe przeszkody 
Spartana. Ostatecznie jednak 
udało mi się poradzić z nimi – 
mówiła tyszanka.

Sławomir Buturla trenerem 
Spartan Training Group Ty-

chy jest od ośmiu lat i do star-
tu w tym biegu namówił dzie-
siątki tyszan. Teraz postawił 
sobie wyjątkowy cel związany 
z powrotem biegu Spartan Race 
do Polski. Wiele osób ucieszyła 
z pewnością wieść, że po dłuższej 
nieobecności, Spartan Race wra-
ca w tym roku do naszego kraju 
i zaprasza na zawody 3 sierpnia 
do Bielska-Białej.

– Cieszymy się z powrotu Spar-
tana i chcemy w Bielsku-Białej 
wystartować jako najliczniejszy 
zespół – dodał Wojciech Zadar-
nowski. – Uczestnicy będą mie-
li do wyboru biegi przeszkodo-
we w formule Sprint (5 km i 20 
przeszkód) iSuper (10 km + 25 
przeszkód), a dla dzieciSpartan 
Kids (0,8-4,5 km i 10-20 prze-
szkód w zależności od kategorii 
wiekowej). 
LS ●

PierwSze PunKty
SAMOCHODOWE MISTRZOSTWA TYCHÓW WYSTARTOWAŁY.

 Mateusz Masełko i Konrad Masełko w subaru imprezie zanotowali najlepszy czas 
pierwszej w tym roku eliminacji Samochodowych Mistrzostw Tychów.  
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Coraz więcej osób chce uczestniczyć w biegach z przeszkodami.

spaRTanie mieRzą wysoko

Po ukończonym biegu stroje tyskich Spartan nie są najczystsze, ale taka już specyka tej dyscypliny.
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reklama

„NIE POTRAFIMY 
REMISOWAĆ” – MÓWIŁ 
PO MECZU Z ARKĄ 
GDYNIA TRENER GKS 
TYCHY DARIUSZ BANASIK. 
OKAZUJE SIĘ, ŻE JEDNAK 
POTRAFIMY, ALE WARUNEK 
JEST JEDEN: MUSIMY MIEĆ 
ZA RYWALA ZESPÓŁ MIEDZI 
LEGNICA.

W całej rundzie jesiennej Trój-
kolorowi grali bezkompromi-
sowo i zanotowali tylko jeden 
remis – mecz z Miedzią na Sta-
dionie Miejskim przy Edukacji 7 
zakończył się rezultatem 0:0. Po-
tem przyszły wyłącznie zwycię-
stwa lub porażki, aż do minionej 
soboty…

Rezultat spotkania gospodarze 
otworzyli bardzo szybko, bo już 
w 10 minucie. Michalik otrzymał 
piłkę z prawej strony pola karne-
go i mocnym strzałem w długi 
róg pokonał Macieja Kikolskie-
go. Na szczęście tyszanie bardzo 
szybko otrząsnęli się z szoku 
i wyrównali. W 12 min. kapital-
ne dośrodkowanie Daniela Ru-
mina przyjął na głowę Bartosz 
Śpiączka i jeszcze lepszym ude-
rzeniem pod poprzeczkę zdobył 
gola na 1:1.

Na przerwę w lepszych na-
strojach schodzili jednak miej-
scowi, a to za sprawą dość ku-
riozalnej sytuacji z 30 minuty. 
Podczas jednej z akcji gospoda-
rzy urazu ręki doznał Michalik, 
który padł w polu karnym GKS 
i dość długo się nie podnosił. Pił-

karze GKS czekali na gwizdek sę-
dziego, by kontuzjowanemu za-
wodnikowi można było udzielić 
pomocy, arbiter jednak nie prze-
rwał akcji, podobnie jak gracze 
„Miedzianki”, którzy wykorzy-
stali zamieszanie wokół siedzące-
go na murawie Michalika i zdo-
byli gola. Uczynił to Lehaire, 
który całkowicie zaskoczył Do-
minika Połapa i przy jego bier-
ności z bliska pokonał Kikol-
skiego. W końcówce tej części 
gry groźnie strzelał jeszcze An-
tonik, ale piłka minimalnie mi-
nęła słupek.

– Gra mojej drużyny w I poło-
wie nie zadowalała mnie, bo gra-
liśmy za delikatnie w porówna-
niu z bardziej zdeterminowanym 
rywalem. Miedź może nie mia-
ła zbyt dużo sytuacji, ale z pre-
medytacja je wykorzystała i pro-
wadziła – mówił na pomeczowej 
konferencji trener Dariusz Ba-
nasik. – Dałem chłopakom kwa-
drans na rehabilitację i po prze-
rwie zaczęliśmy grać bardziej 
zdecydowanie, co szybko przy-
niosło efekt – dodał szkolenio-
wiec GKS.

W 50 min. świetną okazję miał 
Rumin, ale jego strzał bramkarz 
Mądrzyk wybił na róg. Po do-
środkowaniu od chorągiewki 
Nemanja Nedić trafił w rękę 
jednego z graczy gospodarzy 
i sędzia podyktował rzut kar-
ny, pewnie zamieniony przez 
Wiktora Żytka na wyrównują-
cego gola. Dwie minuty później 
groźnie było z kolei pod naszą 

bramką, ale legniczanie nie wy-
korzystali akcji, w której w trój-
kę atakowali osamotnionego Ja-
kuba Budnickiego.

Im bliżej było końca spotka-
nia, tym bardziej naciskali pił-
karze Miedzi. W 68 i 69 min. 
dwie okazje miał Agbor, po-
dobnie jak dziesięć minut póź-
niej, gdy po strzale Kameruń-
czyka świetną obrona popisał się 
Kikolski. Z kolei w 83 min. ty-
szan uratował słupek po strzale 
Bogacza, a w doliczonym cza-
sie gry Trójkolorowi rozpaczli-
wie wybronili się w zamiesza-
niu podbramkowym, ratując 
w ten sposób cenny wyjazdo-
wy punkt.

– To prawda, że w końcówce 
mieliśmy trochę szczęścia – przy-
znał trener Dariusz Banasik. 
– Tym bardziej doceniamy ten 
jeden punkt, choć nie ukrywam, 
że chcieliśmy w Legnicy wygrać.
MieDź legNica – gKS tychy 
2:2 (2:1). Gole: Michalik (10’) 
i Lehaire (30’) oraz Śpiączka (12’) 
i Żytek (53’ z karnego).
gKS: Kikolski – Budnicki, Nedić, 
Tecław – Dijakovic (64’ Mikita), 
Żytek, Wojtuszek, Połap (72’ Bie-
roński) – Ertlthaler (64’ Radecki), 
Śpiączka (90’ Stangret), Rumin 
(64’ Szpakowski). Żółte kartki: 
Dijaković, Połap, Szpakowski, 
Bieroński.

W pozostałych meczach 23 ko-
lejki: Znicz – Termalica 2:0, Arka 
– Wisła K. 1:1, Motor – Polonia 
1:1, Chrobry – Stal 2:1, Zagłębie 
– Odra 1:1, Podbeskidzie – Le-
chia 1:2, Resovia – Katowice 0:2. 
Mecz Wisły Płock z Łęczną roze-
grany został w poniedziałek, po 
zamknięciu tego numeru. 
WW ●

I LIGA
1. Lechia 23 44 37:19
2. Arka 23 44 38:22
3. gKS tychy 23 41 30:25
4. Motor 23 40 31:27
5. Wisła K. 23 38 43:26
6. Katowice 23 36 36:25
7. Miedź 23 36 35:25
8. Odra 23 35 26:23
9. Łęczna 22 35 22:19
10. Wisła P. 22 34 32:30
11. Znicz 23 29 19:27
12. Termalica 23 29 36:32
13. Chrobry 23 26 23:36
14. Stal 23 23 30:41
15. Resovia 23 22 22:42
16. Polonia 23 21 27:35
17. Podbeskidzie 23 18 18:33
18. Zagłębie 23 13 15:33

z mieDzią na remiS
PO EMOCJONUJĄCYM, WYRÓWNANYM SPOTKANIU GKS TYCHY ZDOBYŁ WYJAZDOWY PUNKT.

Wiktor Żytek (w środku) pewnie wykorzystał rzut karny, który 
dał tyszanom remis na trudnym terenie w Legnicy.
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Za kilka dni runda wiosenna za-
wita także na boiska niższych lig. 
Po pierwszej części sezonu żad-
nej z naszych drużyn nie udało się 
zająć miejsca, które dawałoby jej 
możliwość ubiegania się o awans, 
zwłaszcza biorąc pod uwagę re-
formę, która czeka zespoły IV ligi 
i okręgówki.

W lidze okręgowej na 5. miej-
scu sklasyfikowane jest JUWe Ja-
woszowice z 29 punktami w 15 
meczach. Drużyna Grzegorza 
Chrząścika traci do lidera – GLKS 
Wilkowice 13 punktów.

– Myślę, że o awans wal-
czyć będą dwie najlepsze obec-
nie drużyny, a więc Wilkowice 
i Drzewiarz Jasienica – powie-
dział szkoleniowiec. Choć za-
brzmi to banalnie, musimy kon-
centrować się na każdym meczu 
i wygrywać, bo chcielibyśmy zo-
stać w tej czołowej piątce. Naszym 
zadaniem jest udowodnienie, 
że po pierwszej rundzie ta sto-
sunkowo wysoka lokata nie była 
przypadkiem. Co będzie dalej – 
zobaczymy. Duży wpływ na fre-
kwencję i na to jak gra drużyna 
mają sprawy nie tylko piłkar-
skie, ale także zawodowe, to, czy 
wszyscy w danym dniu są do mo-
jej dyspozycji. Jak wiadomo cze-

ka nas reforma, która moim za-
daniem jest dobra, szkoda tylko, 
że o pięć lat za późno.

Kadrę JUWe zasilili Mateusz 
Malik z Imielina i Marcin Jasiń-
ski z Drogomyśla. Jeśli chodzi 
o sparingi to JUWe m.in. prze-
grało 2:3 z Siódemką, zremiso-
wało 0:0 z LKS Rajsko, przegrało 
z 0:3 z LKS Bobrek, 1:2 z OKS Zet 
Tychy, 0:2 z Unią Kosztowy i wy-
grało 4:1 z Czułowianką

OKS Zet Tychy zajmuje 
po pierwszej części sezonu 7. lo-
katę z 25 pkt (czyli ma do lidera 
17 pkt straty). Drużyna trenera 
Michała Słoniny w okresie przy-
gotowań m.in. pokonała 3:1 Sió-
demkę Tychy, 2:1 JUWe Jaroszo-
wice, 2:1 Sokoła Wola, przegrała 
1:9 z Unią Kosztowy.

– W kadrze nie ma większych 
zmian – powiedział trener Michał 
Słonina. – Ubył co prawda nasz 
podstawowy zawodnik Kamil Ko-
peć, który przeszedł do Ruchu Ra-
dzionków, ale pozyskaliśmy Rafa-
ła Kulińskiego, a więc drużyna nie 
doznała osłabienia. Przygotowa-
nia zrealizowaliśmy zgodnie z za-
łożeniami, można być zadowo-
lonym z meczów sparingowych, 
jednak na tym etapie do wyników 
nie przywiązuję większej wagi. 

Gramy, jak to na ogół się mówi, 
o jak najwyższą lokatę, bez spe-
cjalnej presji.

A pierwsza kolejka już 
w najbliższy weekend. Piłkarzy 
OKS Zet czeka sprawdzian z wi-
celiderem – Drzewiarzem Jasieni-
ca, z kolei JUWe Jaroszowice po-
dejmuje LKS Bestwina. Pozostałe 
mecze: Międzyrzecze – Sokół Za-
brzeg, Czarni Jaworze – LKS Stu-
dzionka, Iskra Pszczyna – Piast 
Gol Bieruń, Rotuz Bronów – Stal 
Bielsko, Pasjonat Dankowice – 
Soła Kobiernice, LKS II Goczał-
kowice – GLKS Wilkowice.

W klasie A najwyżej, bo na 4. 
miejscu sklasyfikowana jest Sió-
demka Tychy, która ma 29 pkt 
i traci do lidera – LKS Łąka – 
6 pkt. Na 7. miejscu plasuje się 
Ogrodnik Cielmice – 24 pkt 
(strata do Łąki 11 pkt), a na 11 
miejscu jest Czułowianka Tychy 
– 14 pkt.

Oto zestaw par pierwszej wio-
sennej kolejki: Unia Bieruń – 
Siódemka, Ogrodnik Cielmice 
– Studzienice, Gardawice – Czu-
łowianka, Krupiński -Rudołto-
wice, Bojszowy – Fortuna, Sokół 
Wola – Woszczyce, Wisłą Wielka 
– LKS Łąka, Znicz – Leśnik.
LS ●

Startuje runda rewanżowa w lidze okręgowej i w klasie A.

wiosna w niższych 
klasach

Nieudanie zainaugurowali rundę 
rewanżową piłkarze rezerw GKS 
Tychy. Drużyna trenera Jarosła-
wa Zadylaka, podobnie jak je-
sienią na własnym boisku, uległa 

w Wodzisławiu Odrze 0:2, tracąc 
gole w 37min. (z rzutu karnego) 
i 73 min. Tyszanie grali w skła-
dzie: Czarnogłowski – Słanek (46’ 
Matusik), Konewka, Maślanka, 

Krzak – Oczkowski (76’ Maty-
jas), Orliński (87’ Fajkus), Ploch 
– Pranica (76’ Tomasik), Iwański 
(46’ Myszor), Pałasz.
WW ●

Inauguracyjna porażka rezerw.

powTóRka z jesieni

W najbliższy weekend piłkarze okręgówki i klasy A wrócą do walki o ligowe punkty.
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Na Stadionie Zimowym rozegra-
no X jubileuszowy międzygminny 
turniej tyskich przedszkolaków 
zorganizowany przez Przedszkole 
nr 5 oraz Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Tychach. W zawo-
dach wystartowały przedszkolaki 
z przedszkoli publicznych nr 5, 
8 i 10 oraz placówek niepublicz-
nych „Jedynka” i „SPORT-ART.”

W imprezie wziął udział za-
wodnik GKS Tychy Bartłomiej 
Pociecha, który dopingował swo-
jego syna Filipa, uczęszczającego 
do Przedszkola nr 5. Dla kilkulat-
ka był to sportowy debiut i pierw-
szy „wielki mecz”. Z kolei w rolę 
komentatora oraz sędziego głów-
nego zawodów wcielił się Jarosław 
Rzeszutko – trener i komentator 
telewizyjny a zarazem ojciec Oli-
wiera, hokeisty z Przedszkola nr 
5. Sędziami zawodów byli także 

Beniamin Sławiński oraz Tomasz 
Cichoń.

Dekoracji zawodników doko-
nali Wojciech Matczak – kierow-
nik sekcji hokeja na lodzie GKS 
Tychy, Bartłomiej Pociecha – za-
wodnik wicemistrza Polski i Be-
ata Czerwińska – dyrektor Przed-
szkola nr 5. Za wspaniałą zabawę 
dzieci otrzymały pamiątkowe pu-
chary, medale, słodycze, soczki 
i gadżety.

W turnieju najlepsi okaza-
li się hokeiści Przedszkola nr 8, 
wyprzedzając Przedszkole nr 5 
i Sport-Art. Kolejne miejsca za-
jęły Przedszkole Jedynka oraz 
Przedszkole nr 10. Dodajmy, iż 
sponsorem zawodów był ojciec 
Huberta, z grupy „Kotki” z Przed-
szkola nr 5, który przygodę z ho-
kejem zaczął w tym roku szkol-
nym. LS ●

Rozegrano X edycję międzygminnego turnieju hokejowego dla 
najmłodszych.

pociecha, RzeszuTko 
i... pRzedszkolaki

Najmłodsi hokeiści – reprezentanci Przedszkola nr 5.

W meczu 30. kolejki koszykarze 
GKS Tychy zmierzyli się z Ża-
kiem Koszalin i pewnie wygrali 
86:64. Jednak nadal nie mogą być 
pewni gry w play off, bo do gro-
na najlepszej ósemki kandyduje 
jeszcze kilka zespołów.

W meczu z Żakiem tyszanie 
od początku narzucili rywalom 
swój styl gry, skutecznie grali 
w defensywie, celnie punktowa-

li i pierwszą odsłonę meczu wy-
grali wysoko, bo 23:12. Tę prze-
wagę utrzymywali także w drugiej 
kwarcie i mimo wysiłków gospo-
darzy, niemal cały czas drużyna 
Tomasza Jagiełki notowała kilku-
nastopunktową przewagę. Pierw-
sza połowa zakończyła się prowa-
dzeniem GKS 42:28.

Także po przerwie tyszanie dość 
spokojnie kontrolowali przebieg 

gry, na 2 minuty przed końcem 
trzeciej kwarty prowadzili 20 punk-
tami (przewaga drużyny w pew-
nym momencie wynosiła 26 pkt – 
73:47). Przed decydującą częścią 
meczu wygrywali 60:74. Ostatnia 
kwarta niewiele wniosła do prze-
biegu gry i Trójkolorowi wygrali 
ostatecznie różnicą 22 pkt.

W meczu z Żakiem tysza-
nie zanotowali 11 rzutów za 3, 

z gry najskuteczniejszy okazał się 
Szmit, który trafił 9 razy.
żaK KOSzaliN – gKS ty-
chy 64:86 (12:23, 16:19, 19:27, 
17:17).
gKS tychy: Szmit 22 (3 za 3), 
Koperski 19 (5), Nowakowski 14 
(1), Walski 10 (2), Samiec 9, Ka-
miński 8, Bożenko 4, Duda, Wę-
growski, Zmarlak.
LS ●

Po dwóch meczach ćwierćfina-
łu play off, kiedy gra przenosiła 
się do Nowego Targu, GKS Ty-
chy prowadził 2:0. Teraz po pięciu 
meczach rywalizacja nadal nie jest 
rozstrzygnięta, choć bliżej awan-
su do półfinału nadal są tyszanie, 
którzy wygrywają w serii 3:2.

Trzeci mecz GKS wygrał 4:2, 
prowadząc po pierwszej tercji 
2:0 – bramki zdobyli Rac i Ga-
lant. W drugiej tercji kontaktowe-
go gola zdobyli gospodarze, jed-
nak chwilę później podwyższył 
Jaromersky. Bramkami drużyny 
podzieliły się także w ostatniej 
tercji, kiedy to najpierw na 2:3 
trafiło Podhale, a wynik meczu 
ustalił Marzec.
PODhale NOWy taRg – gKS 
tychy 2:4 (0:2, 1:1, 1:1). Bramki 
dla GKS: Rac (13’), Galant (19’), 
Jaromersky (40’), Marzec (54’).

Kiedy trzeci mecz przyniósł 
wygraną podopiecznym Pekki 
Tirkkonena, wydawało się, że za-
kończą oni rywalizację z Pod-
halem na kolejnym spotkaniu. 
Tymczasem karta się odwróci-
ła i pierwsze zwycięstwo odnio-

sło Podhale. Rywale zaczęli mecz 
od prowadzenia po golu Neupau-
era, a po bezbramkowej drugiej 
tercji, w trzeciej objęli prowadze-
nie 2:0 (rywale strzelili gola, kie-
dy w polu bramkowym znalazł 
się zawodnik Podhala, ale sędzio-
wie uznali bramkę). W 45 min. 
Mroczkowski trafił w poprzecz-
kę, a chwilę później zawodnik ten 
zaliczył celne uderzenie. Trener 
tyszan zdecydował się na wycofa-

nie bramkarza na niespełna 3 mi-
nuty przed końcem meczu i wów-
czas gola zdobyli nowotarżanie 
(do pustej bramki). Kiedy jednak 
do końca spotkania pozostawa-
ły 23 sekundy kontaktową bram-
kę strzelił Korenczuk. Na więcej 
po prostu zabrakło czasu.
PODhale NOWy taRg – gKS 
tychy 3:2 (1:0, 0:0, 2:2). Bram-
ki: Mroczkowski (48’), Korenczuk 
(60’).

Ale także w Tychach Podhale 
pokusiło się o wygraną. W se-
rii do czterech zwycięstw rywale 
zmniejszyli dystans do GKS, bo-
wiem po tym meczu mamy już 
3:2 dla Trójkolorowych. Cieka-
wostką jest, iż „Szarotki” w Ty-
chach wygrały po raz pierwszy 
od... pięciu lat. W pierwszej czę-
ści tyszanie uzyskali sporą prze-
wagę, co jednak nie przełożyło 
się na wynik, bowiem zakoń-
czyła się ona remisem 1:1. Pro-
wadzenie zdobył Jeziorski w 11 
min., goście wyrównali minutę 
później. Po bezbramkowej dru-
giej tercji, w trzeciej podwyż-
szyło Podhale, a wyrównał Bryk 
w 59 min. Mecz zakończył się re-
misem 2:2 i podczas dogrywki 
decydującego gola po 2,43 min. 
zdobył Neupauer.
gKS tychy – PODhale NOWy 
taRg 2:3 (1:1, 0:0, 1:1, d. 0:1). 
Bramki: Jeziorski (11’), Bryk 
(59’).

Teraz oba zespoły czeka kon-
frontacja w Nowym Targu 
– 12.03, o godz. 18.
LS ●

W ćwierć�nale play o� hokeiści GKS prowadzili 3:0, teraz jest 3:2.

TeRaz mecz numeR 6

Jeszcze kilka drużyn ma szanse na grę w play o�.

pewna wyGRana koszykaRzy
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Drużyna Tychy Wolves uczest-
niczyła w Krynicy-Zdroju w Mi-
strzostwach Polski Amatorów 
w Hokeju na Lodzie w kategorii 
wiekowej +35 i zdobyła srebrny 
medal!

Tyszanie w fazie eliminacyjnej 
ulegli Wojownikom Oświęcim 0:2 

oraz wygrali z Mad Dogs Sopot 8:1 
(M. Szkoła 3, Cegieła 2, Szczotka 
2, Żbik). W kolejnych spotkaniach 
– już w fazie pucharowej – Wolves 
pokonali w ćwierćfinale Zagłębie 
Sosnowiec 2:1 (Żbik, M. Szkoła), 
a następnie w półfinale zwyciężyli 
Naprzód Janów 1:0 (Pachut). W fi-
nale ubiegłoroczni wicemistrzowie 
Polski +35, ponownie zmierzyli się 
z Wojownikami Oświęcim. Nie-
stety, podobnie jak przed rokiem 
tyszanie przegrali finał – tym ra-
zem z drużyną z Oświęcimia 2:3 
(Żbik, Pachut).

Indywidualnym wyróżnieniem 
uhonorowany został kapitan Wol-

ves Marcin Szkoła, który został 
wybrany najlepszym zawodni-
kiem turnieju (MPV).

Zespół STH Tychy Wolves 
(+35) zagrał w składzie: Irene-
usz Harańczyk, Arkadiusz Kop-
ciara – Dawid Cegieła, Piotr Fus, 
Mateusz Krzywda, Andrzej Mi-
łek, Zbigniew Nikodym, Krzysz-
tof Garyga, Piotr Mioduszewski, 
Marcin Pachut, Tomasz Szczotka, 
Marcin Szkoła, Beniamin Żbik.

W pozostałych meczach o lo-
katy: o 3 miejsce: Polonia Bytom 
– Naprzód Janów 3:2, o 5 miejsce: 
Krynickie Diabły – Zagłębie Sos-
nowiec 7:1, o 7 miejsce: Chwiał-

ka HT Poznań – Katowickie Byki 
2:1, o 9 miejsce: Mad Dogs So-
pot – Przyjaciele Wesołego Diabła 
7:0, 11 miejsce: GTA Bytom.

Po przerwie związanej z uczest-
nictwem w MPA +35 tyskie Wil-
ki, wrócą do rywalizacji w Ślą-
skiej Amatorskiej Lidze Hokeja, 
gdzie po raz piąty w historii za-
grają w finale ŚALH.

Tyszanie będą również bronić 
złotego medalu w Mistrzostwach 
Polski Amatorów w Hokeju 
na Lodzie (MPA 2024 – Dywizja 
1), które odbędą się w dniach 4-7 
kwietnia w Bytomiu.
LS ●

W niedzielnej serii spotkań pił-
karze GKS Futsal Tychy zremiso-
wali po wyjątkowo emocjonują-
cej końcówce meczu z liderującą 
w tabeli Gwiazdą Ruda Śląska 
i mają 5 punktów straty do AZS 
UŚ Katowice.

W minionej kolejce wszyst-
kie trzy czołowe drużyny soli-
darnie pogubiły punkty, więc te-
raz chciały odrobić straty. Udało 
się to AZS UŚ Katowice i z ta-
kim nastawianiem lider Gwiazda 
Ruda Śląska przyjechała do Ty-
chów. Tyszanie (bez pauzujące-
go za kartki Sitki) zaczęli obiecu-
jąco, bo w pierwszych minutach 
stworzyli kilka sytuacji. Jednak 
to rywale zdobyli prowadzenie. 
Stało się to w 4 min., kiedy przy 
interwencji nieco pogubili się ty-
szanie i broniący tyskiej bramki 
Mura. Następnie znakomitą ak-
cją z Kosowskim dał o sobie znać 
Bednarski, ale chwilę później 
było już 2:0 dla rywali, po stra-
cie piłki przez gospodarzy.

Piłkarze GKS nie rezygnowali 
i ponownie w pierwszoplanowej 
roli wystąpił w 15 min. Bednarski, 
który pokonał bramkarza gości, 
zdobywając kontaktową bram-
kę. Goście z Rudy Śląskiej po-
dobnie rozpoczęli drugą połowę 
jak pierwszą i po dwóch minu-
tach prowadzili już 3:1. Tyszanie 
stworzyli kilka okazji, z których 
najlepsze mieli Krzyżowski (strzał 

w słupek) i Kosowski, jednak gole 
nie padały.

Na kilka minut przed za-
kończeniem meczu trener An-
drzej Szłapa wycofał bramkarza, 
co przyniosło efekt – niespełna 
cztery minuty przed ostatnią syre-
ną Karpeta zdobył drugiego gola. 
I w 38 min. znów nastąpiła zmia-
na na wyniku bowiem Kosowski 
wyrównał stan meczu! Emocje to-
warzyszyły końcówce tego meczu 
– tyszanie nadal grali z przewa-
gą jednego zawodnika w polu 
i dwoili się troili, by jeszcze raz 
trafić i sięgnąć po trzy punkty. Ale 
nie udało się. Do końca rozgry-
wek pozostało już tylko 5 kole-
jek spotkań.
gKS tychy – gWiazDa RuDa 
śląSKa 3:3 (1:2). Bramki dla 
GKS: Bednarski (15’), Karpeta 
(36’), Kosowski (38’).
gKS tychy: Mura – Kokot, Ci-
chy, Gąsior, Kosowski – Słonina, 
Krzyżowski, Karpeta, Pytel, Bed-
narski, Powała. LS ●
1. Gwiazda 17 44 104-36
2. AZS UŚ Katowice 17 41 97-46
3. gKS tychy 17 36 78-51
4. AZS Kraków 17 31 72-50
5. Śląsk Wrocław 17 26 65-62
6. Górnik 17 24 88-70
7. Siemianowice 17 22 58-51
8. Brzeg 17 18 53-60
9. Wisła 17 18 54-86
10. Futsal Nowiny 17 17 47-73
11. Heiro 17 8 43-102
12. AZS Lublin 17 8 31-103

Piłkarze GKS Futsal zremisowali z liderem 3:3.

dReszczowiec 
na piłsudskieGo

Drużyna z Tychów z medalem Mistrzostw Polski Amatorów w Hokeju na Lodzie.

wilki w blasku sRebRa

iNfORMatOR KiBica

hOKej. Play o� PHL: 12.03 
Podhale Nowy Targ – GKS Ty-
chy (godz. 18).
PiłKa NOżNa. I liga: 16.03 
GKS Tychy – Chrobry Głogów 
(15); IV liga: 17.03 GKS II Ty-
chy – ROW Rybnik (11); liga 
okręgowa: 16.03 OKS Zet 
– Drzewiarz (15), JUWe Ja-
roszowice – Bestwina (15); 
Klasa A: 16.03 Ogrodnik – 
Studzienice (15), 16.03 Unia 
Bieruń – Siódemka (15.30), 
17.03 Gardawice – Czuło-
wianka (15.30).
KOSz yKóWK a. I  liga: 
16.03 GKS Tychy – Hydro 
Truck Radom (14).
futSal. I liga: 17.03 Wisła 
Opatowiec – GKS Futsal Ty-
chy (18)
SiatKóWKa. II liga męż-
czyzn: 16.03 Volley Rybnik 
– TKS Tychy. LS ●

Drużyna Tychy Wolves.
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Kibice GKS mają nadzieję, że szósty mecz będzie rozstrzygający.
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zaadopTuj mnie  

W TYM MIEJSCU, WE WSPÓŁPRACY 
Z WOLONTARIUSZAMI TYSKIEGO 
SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT 
PREZENTUJEMY CZWORONOGI, KTÓRE 
CZEKAJĄ NA SWOICH NOWYCH WŁAŚCICIELI. 
SPÓJRZCIE NA NICH CIEPŁO I OTWÓRZCIE 
SWOJE SERCA I DOMY.

Amir to czteroletni piękny kocur. Jest delikatnie 
wycofany, ale wędka sprawia, że zaraz rozbudza się, 
ostrzy pazury na drapaku z ekscytacji i oddaje się 
polowaniu.

Na razie średnio przepada za dotykiem, no chyba 
że ktoś sobie zasłuży. Wtedy się rozluźnia i mruczy, 
kładzie się i pokazuje brzuszek do głaskania.

Jeżeli jest z nami ktoś kto ma ochotę poznać tego 
niesamowitego Pana, prosimy o kontakt bezpośred-
nio ze schroniskiem. RM ●

amir

RM

kRzyżówka z hasłem sudoku
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hoRoskop

Hasło z krzyżówki z nr 850: 
MIESIĄC DO WYBORÓW.

SUDOKU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

RYBY 19.II-20.III
Twoje propozycje spotkają się z dużą aprobatą 
bliskich. Zdołasz przekonać ich do większości 
Twoich pomysłów. W miłości prawdziwa sielanka. 
Finanse się zdecydowanie poprawią.

BARAN 21.III-20.IV
Musisz uzbroić się w cierpliwość, gdyż 
nie wszystkimi sprawami uda Ci się teraz 
bezproblemowo pokierować. Przed Tobą mnóstwo 
niespodzianek. Spodziewaj się dodatkowej gotówki.

BYK 21.IV-21.V
Księżyc negatywnie wpłynie na Twoje relacje 
z otoczeniem. Staraj się przed każdym zadaniem 
być wypoczęty i dobrze przygotowany. Uważaj 
za kierownicą!

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Zanim zrobisz krok do przodu, będziesz musiał 
się cofnąć. Wrócisz do rozmowy, którą uznałeś 
za zakończoną, albo znowu zaczniesz zmagać się 
z problemem.

RAK 21.VI-22.VII
Nikomu niczego nie będziesz musiał na siłę 
udowadniać ani przekonywać do własnego zdania. 
Zaczaruje Cię atmosfera wzajemnego zaufania 
i akceptacji.

LEW 23.VII-22.VIII
Nie zmieniaj biegu zdarzeń, wszystko dzieje się dla 
Twojego najwyższego dobra! Czasami warto nie 
trzymać się kurczowo rzeczy, które tak naprawdę 
niczemu nie służą.

PANNA 23.VIII-22.IX
Wyrażaj się jasno oraz bez niedomówień. 
Wykorzystaj ten nieco trudniejszy okres, by parę 
spraw poukładać na nowo. Biznes zacznie 
rozkwitać, a Ty razem z nim.

WAGA 23.IX-23.X
Weźmiesz się w garść i skrupulatnie wypełnisz 
nawet trudne zadania. Będziesz opanowany 
i zdolny do dużego wysiłku. Gwiazdy zapowiadają 
przypływ gotówki!

SKORPION 24.X-21.XI
Twórczo wykorzystasz swój potencjał, sporo się 
nauczysz i zrealizujesz jedno z marzeń. Będziesz 
dodawał otuchy wszystkim dookoła. Zaplanuj 
wyjazd z rodziną lub chociaż spacer.

STRZELEC 22.XI-21.XII
Odkryjesz, że piękna, wzniosła i pozbawiona 
zazdrości miłość to wcale nie mit. W uczuciach 
powiedzie Ci się znakomicie. W pracy względny 
spokój. Zadbaj o zdrowie.

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
Możesz żyć teraz w dużym napięciu, dlatego 
zachowaj spokój i nie pozwól, by górę wziął lęk 
czy nieuzasadnione obawy. W piątek ważna 
wiadomość i miłe spotkanie towarzyskie.

WODNIK 20.I-18.II
Uchronisz swój związek przed kryzysem. Między 
Tobą a partnerem zapanuje pełna harmonia, znów 
będziecie się świetnie rozumieć. 
 WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692 893 871

Więcej Na WWW.KultuRa.tychy.Pl

12 MARCA, wtorek

GODZ. 9 i 11 – „PIES, KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ” 
– spektakl produkcji Teatru Małego (Pasaż Kul-
tury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
GODZ. 18 – TURY KULTURY – spotkanie z reży-
serem Krzysztofem Zanussim (MBP – Mediate-
ka, al. Piłsudskiego 16)
GODZ. 18 – DZIEŃ SENIORA na Sublach: 
koncert zespołu AQuartet (restauracja „Biały 
Obrus”, ul. Żwakowska 40)

13 MARCA, środa

GODZ. 9 i 11 – „LATARNIK” – spektakl produk-
cji Teatru Małego (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)
GODZ. 18 – TURY KULTURY – spotkanie z akto-
rem Tadeuszem Chudeckim (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
GODZ. 18 – KINO FRANCUSKIE: projekcja �lmu 
„Ostatni dzwonek” (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)

14 MARCA, czwartek

GODZ. 17 – SZTUKA X MUZY – projekcja �lmu 
„Zakochana Jane” (MBP – Mediateka, al. Piłsud-
skiego 16)
GODZ. 17 – TO JEST SZTUKA!: „Zamach 
na sztukę. Pablo Picasso” – gawęda o sztuce 
(Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

16 MARCA, sobota

GODZ. 10 – WIELKANOCNY KIERMASZ RĘ-
KODZIEŁA (SDK „Tęcza”, al. Niepodległości 
188)
GODZ. 18 – SKAZANI NA HARDCORE – koncert 
zespołów Schizma, Eye For An Eye, Digitus Me-
dius, Incydent (klub muzyczny Underground, 
pl. Korfantego 1)

GODZ. 19 – AUKSO x MARCIN MASECKI:  
Mozart – koncert (Mediateka, al. Piłsudskie-
go 16)
GODZ. 19 – CLÖDIE – koncert rockowy Klaudii 
„Clödie” Trzepizur (Art Music Club, ul. Oświę-
cimska 53)

17 MARCA, niedziela

GODZ. 12 – TEATR SIĘ DZIEJE – rodzinne war-
sztaty interdyscyplinarne (Pasaż Kultury Andro-
meda, pl. Baczyńskiego)

18 MARCA, poniedziałek

GODZ. 17 – WIELKANOCNE DEKORACJE – war-
sztaty artystyczne (Klub MCK Wilkowyje, ul. 
Szkolna 94)
GODZ. 18 – ANDROMEDA – KINO, JAKIE ZNA-
MY: projekcja �lmu „Paryż 13. dzielnica” (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
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16 MARCA, GODZ. 19: AUKSO X  
MARCIN MASECKI: MOZART 
– KONCERT, MEDIATEKA

cO WieMy O KOcie:

iMię: Amir

WieK: ok. 5 lat

Płeć: samiec

NR eWiDeNcyjNy: 3223

StatuS: do adopcji

OBecNie PRzeByWa: 

Miejskie Schronisko dla 

Zwierząt w Tychach

telefON W SPRaWie 

aDOPcji: 605 897 607
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